
broj 60 www.zagorje-international.hr  12. rujna 2015.broj 227         www.zagorje-international.hr      25. travnja 2017.

SPAŠAVALI ŠTO SE 
SPASITI DA     

Zbog mraza, 
praznile se čak 
i kućne zalihe 
stolnjaka, plahti, 
starih deka i 
kuhinjskih krpa

ENCIKLOPEDIJA 
HRVATSKOG 
ZAGORJA 

Zagorci dobili 
svoju “knjigu 
nad knjigama” 
od tisuću 
stranica, s 
1947 obrađenih 
natuknica
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ZAGORSKE BOLNICE 
HZZO-u OTPISALE 
16,4 MIL. KUNA DUGA

FINANCIJSKA INJEKCIJA “U KRIVOM SMJERU” 
Uprave triju bolnica povukle poteze koji se 
ne sviđaju sindikatima
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AKTUALNO

Obavijest biračima

Zahtjevi za dopunu ili ispravak podataka u re-
gistru birača mogu se podnositi do 10. svibnja
Vlada Republike Hrvatske na sjed-

nici održanoj 13. travnja donijela 
je odluku o raspisivanju izbora za 
članove predstavničkih tijela jedi-
nica lokalne i područne samouprave 
i odluku o raspisivanju izbora za 
općinske načelnike, gradonačelnike 
i župane te njihove zamjenike. 
Pozivaju se birači da izvrše pregled, 
dopunu i ispravak podata upisanih 
u registar birača u službi za opću 
upravu ureda državne uprave u 
županiji i Gradskom uredu za opću 
upravu Grada Zagreba, prema mjes-
tu prebivalištu, svakim radnim dan-

om u radno vrijeme ureda. Zahtjevi 
za dopunu ili ispravak podataka u 
registru birača mogu se podnositi 
do 10. svibnja. Biračima koji imaju 
prebivalište u RH, uvjet za ost-
varivanje prava glasovanja je važeća 
osobna iskaznica. Birači koji prilikom 
dolaska na biračko mjesto utvrde da 
nisu upisani u izvatke iz popis birača, 
mogu na dan održavanja izbora 
dobiti potvrdu za glasovanje, a nju 
izdaju nadležni uredi u RH prema 
mjestu prebivališta birača. Izbori 
su raspisani za nedjelju, 21.svibnja. 
(ib) 

OtKrivaNje PLOče U sKLOPU DaNa OPĆiNe

Nakon parka, po pokojnom načelniku 
Vladimiru Bosnaru nazvat će se i
Osnovna škola u Stubičkim Toplicama
Općina Stubičke Toplice uz bogat

program obilježava Dan općine. 
U četvrtak u 17 sati je otvorenje 
novouređenih školskih prostora i ot-
krivanje ploče Osnovna škola “Vladimir 
Bosnar”, a u 18 sati svečana sjednica 
Općinskog vijeća. U petak će se uz ponu-
du tradicijskih kolača Udruge “Hrvatska 
žena” Stubičke Toplice, predstaviti kul-
turni centar Stubičke Toplice, uz prigodni 
kulturno - umjetnički program polaznika 
Dječjeg vrtića “Zvirek”, učenika OŠ “Vlad-
imir Bosnar”, vokalnog sastava KUD-a  
Laz, Laz Bistrički i  Đurđice Zrinščak - 
Družinec. Program počinje u 17 sati. 
U subotu će se s početkom u 9 sati održati 
drugi prijateljski taekwondo turnir 
Stubičke Toplice 2017. U subotu je na 
rasporedu malonogometni turnir i dječja 
biciklistička utrka te zajedničko druženje 
mještana, uz degustaciju lovačkog gulaša 
u pripremi Lovačke udruge “Jazavac” i 
tradicijskih kolača u pripremi Udruge 
umirovljenika Stubičke Toplice. Druženje 
će se održati kod osnovne škole u 13 sati. 
U nedjelju će se u župnoj crkvi svete 
Katarine u 11 sati slaviti svečana sveta 
misa, koju će uveličati ŽVS “Kušlec” iz 
Konjščine. (ib) 
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AKTUALNO

aKcija ZaKLaDe “aNa rUKaviNa” i UDrUge “svatKO ima svOjU PričU”

U Bedekovčini u registar ušla nova 63 
potencijalna donora matičnih stanica
U školskoj sportskoj dvorani u 

Bedekovčini, u suradnji s Udru-
gom “Svatko ima svoju priču”, održana 
je akcija u kojoj se Hrvatskom registru 
dobrovoljnih darivatelja krvotvornih 
matičnih stanica pridružilo  63 novih 
potencijalnih darivatelja, priopćeno 
je  iz Zaklade “Ana Rukavina”. 

– Udruga “Svatko ima svoju priču”,
koja raznim aktivnostima kroz su-
radnju s ostalim udrugama educira
sugrađane o raznim vrstama raka
te o borbi kroz koju prolaze osobe
oboljele od raka, ovom akcijom
pridružila se Zakladinoj misiji širenja
Hrvatskog registra, kako bi zajedno

pomogli oboljelim osobama u po-
trazi za podudarnim darivateljem 

- poručuju iz Zaklade Ana Rukavina.
- Zahvaljujemo divnim mladim lju-
dima iz Udruge na velikom trudu
i osvještavanju okoline o važnosti 
upisa u Hrvatski registar. Od srca

hvala i mladim Bedekovčanima na 
nesebičnosti i želji da svojim upisom 
pomognu oboljelim osobama, ko-
jima svaki novi član Hrvatskog reg-
istra znači veću šansu da pronađu 
svog podudarnog darivatelja - doda-
ju. (ib) 

PREMA PODACIMA HRVATSKOG ZAVODA ZA ZAPOŠLJAVANJE

Ovo je deset najtraženijih zanimanja 
za visokoobrazovane u Hrvatskoj
Portal Srednja.hr objavio je popis

deset najtraženijih zanimanja u 
Hrvatskoj za ljude s fakultetom. Ti 
su podaci formirani s obzirom na 
iskazane potrebe poslodavaca, pre-
ma podacima Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje za ožujak. Oni otkriva-
ju da je očekivano traženo najviše 
diplomiranih ekonomista, i to čak 
529. Drugo najtraženije zanimanje
je doktor medicine, kojih se tijekom
ožujka tražilo 261. Na trećem su
mjestu diplomirani pravnici, ko-
jih se tražilo 190. Na četvrtom su
mjestu diplomirani građevinski
inženjeri (113), na petom profesori
matematike (77), šestom agronomi
(73), sedmom učitelji (72), osmom
diplomirani inženjeri (71), devetom
profesori glazbenih predmeta (66) i
desetom mjestu diplomirani strojar-
ski inženjeri (65). (zi)
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POUčeNi PrOšLOgODišNjim LOšim isKUstvOm, mNOgi ZagOrci sU 
OVE GODINE bAR POKUŠALI SPASITI ONO ŠTO SE SPASITI DA

Zbog mraza, praznile se čak i 
kućne zalihe stolnjaka, plahti, 
starih deka i kuhinjskih krpa
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Iako će se konačna šteta od mraza
od petka i subote zbrajati tek idućih 

dana, već sada se sa sigurnošću može 
tvrditi da će štete biti velike. Naime 
iz mnogih krajeva Zagorja stizale su 
dojave, ali i na Facebooku se može 
iščitati kako su mnogima poljo-
privredni usjevi, vinogradi i voćke 
skroz ili djelomično stradali. Hoće li 
štete biti na razini prošlogodišnjih 
od čak 52 milijuna kuna, veće ili 
manje, znat će se tek nakon izvješća 
općinskih i gradskih povjerenstava za 
procjenu od šteta koje će se sigurno u 
nekim gradovima i općinama  formi-
rati idućih dana, ako se naravno pro-
glasi elementarna nepogoda. Da je 

mraz u petak i subotu po intenzitetu 
bio isti ili čak i jači nego prošle godine 
u isto vrijeme, 26. travnja, potvrdili 
su nam i u krapinskoj Meteorološkoj 
postaji.

Hladnije nego lani
- U petak ujutro je na visini od dva me-
tra zabilježena temperatura od -2,2
stupnja Celzijevih, dok je ona iznad
samog tla iznosila čak -5,6 stupnje-
va Celzijusa. U subotu smo izmjerili
nešto manje i bila je -2 stupnja na
dva metra visine i -4,6 iznad samog
tla. No, moguće je da je tada izmjere-
no nešto manje jer su se cijelu noć
ložile bale slame u voćnjaku u Pop-
ovcu, koje su dovezene kamionom
što je vjerojatno i kod nas na mjernoj
stanici malo podignulo temperaturu.

Lani je pak 26. travnja ujutro na dva 
metra zabilježena temperatura od 

-2,7, a iznad samog tla -5,1. Dakle
ove godine jutra su u Krapini bila još
i za nijansu hladnija, no hoće li uzro-
kovati veće ili manje štete nego lani
tek će se vidjeti. Budući da je ožujak
ove godine bio topliji i vegetacija je
počela ranije i nešto je veća, štete bi

mogle biti čak i veće - rekli su nam u 
krapinskoj Meteorološkoj postaji. 
Dodali su kako je posebno 
otežavajuća okolnost ta što je ti-
jekom noći ove godine čak šest sati 
bilo ispod ništice i to od ponoći, pa 
sve do šest ujutro, pa su često i 
loženja slame, drva ili nečeg drugog 
na nekim mjestima bila uzaludna. 

Noćno spašavanje
A Zagorci su ove godine, poučeni 
lošim iskustvom od lani, na razne 
načine pokušavali spašavati ono 
što se spasiti da. Neki su u svojim 
voćnjacima, vinogradima i u vr-
tovima ložili vatru, neki su ga gri-
jali grijačima na traktoru ili malim 
prijenosnim pečicama, neki su ga 
i orošavali prskajući ga vodom iz 
traktorskih ili ručnih prskalica, a 
neki su svoje nasade u dvorištima, 
voćnjacima i vinogradima prekrivali 
slamom, lišćem, folijama, kartonima, 
tkaninama - svime što im je bilo pri 
ruci.  
Slavko Posavec iz Dubrovčana u 
općini Veliko Trgovišće tako je, kako 
bi zaštitio svoj vinograd od mraza 
u Bezavini, iz kuće iznio vjerojatno 
sve zalihe stolnjaka, kuhinjskih krpa, 
starih plahti i deka, a još je iznad vi-
nograda naložio i vatru s drvima u 
željeznoj bačvi kako bi zaštitio barem 
stotinjak svojih trsova, onih u nižim 
predjelima. 

savjetodavna služba
Prvo treba proglasiti elemen-
tarnu nepogodu, pa će se 
tek onda zbrajati štete

U Savjetodavnoj službi Krapinsko - 
zagorske županije rekli su nam kako 
ipak očekuju da bi štete mogle biti 
nešto manje nego lani. 

- Za sada još uvijek nemamo ni-
kakvih konkretnih podataka o

štetama. Treba pričekati da se pro-
glasi elementarna nepogoda i tek 
tada će se početi s popisivanjem 
štete na terenu - rekli su u Savjeto-
davnoj službi Krapinsko - zagorske 
županije. (mlm)
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U Termama Tuhelj u Tuheljskim 
Toplicama u ponedjeljak je 

održana prigodna svečanost  promo-
cija Enciklopedije Hrvatskoga zagorja 
u nakladi Leksikografskog zavoda 
Miroslav Krleža, a na poticaj i uz pot-
poru Krapinsko - zagorske županije. 
Kako je istaknuto na svečanosti, ova 
prva enciklopedija u povijesti o 
Hrvatskom zagorju obuhvatila je 1947 
natuknica na skoro tisuću stranica, 
točnije 989, a raspon obrađenih poj-
mova tematski se kreće od geologije i 
arheologije, obuhvaća prirodoslovna 

obilježja regije, podatke o naseljima 
i stanovništvu, etnografska i jeziko-
slovna obilježja, obavijesti o kultur-
nome stvaralaštvu i postignućima, 
bogatoj umjetničkoj i spomeničkoj 
baštini, nakladništvu i prosvjeti, 
politici i gospodarstvu te seže sve 
do sporta i zabave – od Dedeka 
Kajbumščaka do današnjih dana. A 
svoje su mjesto u njoj pronašle i prve 
zagorske digitalne novine Zagorje In-
ternational.

Zagorci drugi nakon istre
Ravnatelj Leksikografskog zavoda dr. 
Antun Vujić istaknuo je kako je nakon 
Istre, Hrvatsko zagorje druga regija 

koja ima svoju enciklopediju, čak je 
nemaju ni Dalmacija ni Slavonija.

- Iako je Zagreb dosta usisao Zagorje,
iznenadili smo kolikog bogatstva tu
ima. Napravilo smo velebno djelo.
Nikada nije napravljena jedna takva
monografska sinteza enciklopedijsk-
og tipa. Možemo reći da Zagorje više
nije malo nego veliko jer ima tako
veliku enciklopediju. Enciklopedija je
nastala u vrlo kratkom roku od svega 
tri godine. Županija nam je izuzetno
puno pomogla i nama je poticaj da
se ovako nešto može napraviti u roku

- rekao je Vujić te dodao kako bi us-
koro enciklopedija mogla osvanuti i u
internetskom izdanju.

Krapinsko zagorski župan Željko Kolar 
rekao je kako je izuzetno ponosan i 
sretan što smo dobili enciklopediju. 

- Kad je 2014. godine s idejom o en-
ciklopediji k meni došao Božidar
Brezinščak - Bagola i rekao mi što bi
ona značila, nismo dvojili ni sekunde,
već smo odmah krenuli i uspostavili
kontakt s Antunom Vujićem i Lek-
sikografskim zavodom. Na izradi en-
ciklopedije radilo je 40 djelatnika
iz samog Zavoda te još stotinjak
stručnih ljudi sa strane koji su dali ve-
liki obol da danas imamo enciklope-
diju. Kroz povijest Zagorje je uvijek
bilo u žiži i nema nijednog događaja,
a da tome nisu dali svoj obol i Zago-

U tUHeLjsKim tOPLicama ODržaNa PrigODNa svečaNOst PrOmOcije 
ENCIKLOPEDIJE HRVATSKOG ZAGORJA

Zagorci dobili svoju “knjigu nad 
knjigama” od tisuću stranica, 
s 1947 obrađenih natuknica
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rci i to u svim sferama života. Ovo je 
velika promocija Zagorja kao regije – 
rekao je Kolar te dodao da je u ove 
tri godine Županija za ovaj projekt 
izdvojila 650 tisuća kuna, no kad bi se 
sve zbrojilo što su radili volonteri na 
ovom projektu, ona bi vrijedila oko 
dva milijuna kuna. 
Enciklopedija je tiskana u dvije tisuće 
primjeraka, od  kojih je tisuću u 
vlasništvu Županije i nje će podijeliti 
zagorskim knjižnicama, školama i 
kulturnim institucijama, dok će se 
drugih tisuću komada preko Leksiko-
grafskog zavoda naći na tržištu. Inače 
cijena Enciklopedije je 480 kuna, a 
osim internetskog izdanja, za dvije do 
tri godine tiskat će se i na engleskom 
jeziku.

Počeci sežu u 1969.
Jedan od urednika Božidar Brezinščak 
Bagola rekao je kako počeci nastanka 
enciklopedije sežu u 1969. godinu, 
kada je izašao prvi broj časopisa 
Hrvatsko zagorje i kad je Antun Kozi-
na počeo skupljati građu za leksikon. 

- No, 1971. godine časopis je zbog
poznatih okolnosti ukinut, priča je
nastavljena i 1991. godine osamo-
staljivanjem Hrvatske, no ništa se nije

uspjelo realizirati sve dok u veljači 
2014. godine nismo počeli s radom 
kako bismo dobili ovu “knjigu nad 
knjigama” Hrvatskog zagorja. To nije 
samo knjiga o  Krapinsko - zagorskoj 
županiji, to je knjiga o jednoj cjelovi-

toj regiji s devet gradova i općina iz 
Varaždinske županije i jednako tol-
iko iz Zagrebačke županije. Hrvatsko 
zagorje je jedna zaokružena cjelina 
i regionalno i povijesno – rekao je 
Brezinščak Bagola. 
O značaju enciklopedija za Zagorje 
govorila je i dosadašnja predsjed-
nica Županijske skupštine Vlasta Hu-
bicki rekavši kako će ovi kamenčići 
posloženi u mozaik koji se zove En-
ciklopedija Hrvatskog zagorja postati 
vrijedan čuvar naše zagorske baštine. 

Nešto šire o samoj Enciklopediji i 
što je sve u njoj zastupljeno govo-
rio je i jedan od urednika Mladen 
Klemenčić. Na kraju župan Kolar pre-
dao je i posebna priznanja četvorici 
najzaslužnijih što su Zagorci dobili 
enciklopediju – dr. Antunu Vujiću, 
te urednicima Božidaru Brezinščaku 
Bagoli, Mladenu Klemenčiću i Ivanu 
Cesarcu. U prigodnom programu 
nastupili su Adam Končić te Marija 
Borić i Josipa Lončar uz glasovirsku 
pratnju Darijane Blaće – Šojat. 
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ZbOg OsigUraNja bOLje DOstUPNOsti ZDravstveNe Zaštite, U bOL-
Nicama raDe PUNO više NegO štO mOgU NaPLatiti, Pa sU UPrave 
POvUKLe POteZe KOji se Ne sviđajU siNDiKatima

Tri zagorske bolnice otpisale 
ukupno čak 16,4 milijuna 
kuna potraživanja od HZZO-a

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Na sjednici Upravnog vijeća Speci-
jalne bolnice za medicinsku re-

habilitaciju Krapinske Toplice, dodat-
no je na dnevni red uvrštena točka 
o otpisu potraživanja od HZZO-a za
2016. godinu u iznosu od 6.871.516
kuna, a što se odnosi na ukupno fak-
turiranu realizaciju iznad propisanog
limita.

- Ravnateljica Željka Žnidarić rekla je
kako se to mora riješiti odmah na
sjednici i otpisati potraživanje. Na
sjednici je bila i dožupanica Jasna
Petek koja je također podržala njezin
prijedlog o otpisu potraživanja. Pred-
stavnica radnika u Upravnom vijeću
Branka Leljak iznijela je svoj stav i
stav Radničkog vijeća. Naglasila je
da je to novac kojeg su radnici Bol-
nice zaradili, pa bi ih Bolnica trebala
i dobiti. Budući da je taj njezin prijed-
log da se inzistira na naplati odbijen,
predložila je da se i Županija zauzme
za naplatu ili barem odgodi otpis,
što je ponovo odbijeno od strane
dožupanice i ravnateljice, tj. rečeno
je da tako nešto nije moguće.

i drugi probili limite
Nakon toga je prijedlog dan na 
glasanje i s tri glasa za (dva pred-
stavnika Županije i predstavnica 
Stručnog vijeća bolnice, dr. Martinec) 
i jednim glasom protiv predstavnice 
radnika, donijeta je odluka o otpisu 
potraživanja - rekao nam je sindikal-
ni povjerenik Miljenko Cesarec. 
Kakvo je stanje s otpisom 
potraživanja prema HZZO-u upi-
tali smo i ravnatelje Opće bolnice u 
Zaboku Tihomira Vančinu i ravnatelja 
Specijalne bolnice u Stubičkim Topli-
cama Davora Gredičaka. I ove dvije 
bolnice tijekom prošle godine pro-
bile su limite tako da će za 2016. go-
dinu Opća bolnica u Zaboku morati 
otpisati HZZO-u potraživanja od 5,5 
milijuna kuna, a Specijalna bolnica 

Specijalna bolnica Krapinske Toplice i sindikalni povjerenik Miljenko Cesarec

Spec. bolnica za med. rehabilitaciju Stubičke Toplice i ravnatelj Davor Gredičak
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Stubičke Toplice oko četiri milijuna 
kuna.
Miljenko Cesarec nam je rekao kako 
su radnici na sjednici zatražili i da 
se iznađe mogućnost za isplatu pri-
godnog dara ili bona kao uskrsnice, 
naglašavajući da Bolnica ostvaruje pri-
hode od privatnih ustanova i posluje 
pozitivno, a što bi mogla biti i zakon-
ska osnova za isplatu uskrsnog bona. 

tražili i uskrsnice
- Budući da u Bolnici radi veliki broj
radnica i radnika koji imaju najnižu
plaću u sustavu zdravstva, inicijativa
Sindikata bila je pokrenuta s nam-
jerom da se i njima omogući da sa
svojim obiteljima na dostojan način
i s boljim uskrsnim ručkom proslave
najveći katolički blagdan. U Bolnici se
puno novca kojeg su zaradile radnice
i radnici ove ustanove troši za kon-
grese i edukacije povlaštenog sloja
zaposlenih, na atraktivnim lokaci-
jama u Hrvatskoj, poput Dubrovnika
kao i na atraktivnim lokacijama izvan
zemlje, primjerice u Londonu. Članovi
Upravnog vijeća, ravnateljica, kao i
predstavnici Županije su glatko od-

bili inicijativu Sindikata jer ni oni ni 
njihove obitelji sigurno nisu oskudi-
jevale kod slavlja prigodom Uskrsa. 
S druge pak strane, svakodnevno 

možemo u medijskim istupima 
političara zainteresiranih za rezultate 
skorašnjih lokalnih izbora, slušati 
lažna obećanja i zabrinutost za rad-

nike i njihove obitelji, ali očito samo 
na jeziku - kaže sindikalni povjerenik 
u Specijalnoj bolnici Miljenko Ce-
sarec. 

Naša Bolnica ima s HZZO-om 
sklopljen Ugovor o provođenju 
bolničke i specijalističko - konzili-
jarne zdravstvene zaštite za 2016. 
godinu. Prema tom Ugovoru, 
utvrđeni maksimalan iznos novca za 
provođenje zdravstvene zaštite za tu 
godinu iznosi 74.924.099,53 kuna. U 
2016. godini naša Bolnica je po tom 
Ugovoru odradila i fakturirala HZZO 
usluga u vrijednosti 81.795.615, 
89 kuna. Zapisnikom HZZO-a o 
usklađenju i konačnom obračunu 
limita i izvršenog rada bolničke 
zdravstvene ustanove, utvrđeno 
je da će računi u ukupnom iznosu 
6.871.516,36 kuna biti vraćeni 
zdravstvenoj ustanovi. Temeljem 
navedenog Zapisnika na 31. sjednici 
Upravnog vijeća Bolnice donijeta 
je Odluka o otpisu potraživanja te 
je ista podnijeta nadležnom tijelu 
Krapinsko - zagorske županije kao 
osnivaču Bolnice na suglasnost. 
Činjenica je da je odrađeno više 
nego što je bilo ugovoreno, a s 
ciljem osiguranja bolje dostupnosti 
zdravstvene zaštite našim korisnici-
ma. Isto tako, zaposlenici Bolnice su 

za svoj rad plaćeni sukladno važećim 
propisima koji reguliraju plaće u ja-

vnom sektoru. Otpis potraživanja od 
HZZO-a je priča koja se iz godine u 

godinu ponavlja, i nama u Bolnici je 
teško otpisati i zaboraviti odrađeno, 
tim više što su potrebe za ulaganjem 
i održavanjem prostora i opreme iz 
godine u godinu sve veće. Međutim, 
u ovakvom postupanju naša Bolnica 
nije izuzetak. I ostale zdravstvene 
ustanove također svake godine ot-
pisuju ono što je odrađeno iznad 
ugovorenog limita - rekla je Željka 
Žnidarić. 
Na upit Sindikata o isplati uskrsnice 
odgovorila je kako Bolnica radnici-
ma obavezno i redovno isplaćuje na-
knade po osnovi ostvarenih prava na 
isplatu materijalnih troškova, ako su 
utemeljena na odredbama važećih 
kolektivnih ugovora, međutim pre-
ma propisima i odredbama kolek-
tivnih ugovora koji obvezuju Bolnicu, 
nije predviđena isplata prigodne 
naknade, odnosno dara radnicima 
javnih službi povodom Uskrsa i 
Uskrsnog ponedjeljka, neovisno da li 
iste posluju pozitivno ili ne. Odluku o 
takvim isplatama, kaže ravnateljica, 
može isključivo donijeti osnivač Bol-
nice tj. Županija ili resorno minis-
tarstvo. (mlm)

ravnateljica bolnice željka žnidarić:

“Teško nam je otpisati i zaboraviti odrađeno, 
jer su potrebe bolnice za novim ulaganjem i 
održavanjem prostora i opreme sve veće”

Opća bolnica Zabok i ravnatelj Tihomir Vančina
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U Krapini je u nedjelju održana 
Skupština Županijske udruge 

uzgajivača konja iz Krapine.
Na samom početku istaknuto je da se 
ona održava u godini kada se u Krapi-
ni obilježava jedan od značajnih jubi-
leja iz 1347. godine, kada je Krapina 
dobila Povelju kraljevskog slobodnog 
trgovišta. 

brojne aktivnosti 
To je značilo dobivanje prava 
održavanja sajmova, na kojima se, uz 
ostalo, trgovalo stokom i konjima. 

Tijekom protekle 2016. godine, Udru-
ga je poduzela brojne aktivnosti, a 
to su godišnje licenciranje pastuha, 
natjecanje zagorskih orača, smotre 
konja, 18. izložba konja Krapinsko 

– zagorske županije te sudjelovanje
na državnim izložbama u Kloštar
Ivaniću i Sunji, na konjičkim igrama
u Križevcima i Ludbregu te Maloj
Subotici. Udruga je sudjelovala i
na raznim turističkim manifestaci-
jama, poput Gljivarijade u Stubičkim
Toplicama, Regionalnog sajma kon-
tinentalnog turizma “Wellcone” u
organizaciji Zagorje Internationala,
Ljeta u Krapini te Tjedna kajkavske
kulture. U Majsecovoj kočiji vozili

U KraPiNi ODržaNa sKUPštiNa UDrUge UZgajivača KONja iZ KraPiNe

Ministar Tomislav Tolušić: 
I uzgajivači konja dobit će 
pravo na kupnju plavog dizela
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- Ministar je spomenuo još uvijek
neriješen problem plavog dizela.
Zanimljivo je to da ste mogli dobiti 
više plavog dizela za držanje ovaca,
nego za konje. Vlasnik sam sedam
konja, koje ne možete držati iz za-
rade. Plasman ždrijebadi je težak,
a konji nikad nisu bili jeftiniji nego
danas, a nikad ih nije bilo manje
nego danas. Ljudi su počeli uzga-
jati konje iz hobija, iz držanja grla

- dva. Moj početak je bio prije deset
godina. Prilagodili smo mehanizac-
iju prema sedmero grla koje danas
imamo. Imam četvero djece, te se
nadamo da će u nasljedstvu ostati 
ljubav prema konjima - rekao nam

je Stanislav Varga (43) iz Zlatara, 
dodajući da je u zadnje tri godine u 
konje uložio preko 250 tisuća kuna. 

- Izgradili smo štalu s panorams-
kim pogledom za konje, svatko
može doći i komunicirati s njima.
Oni su najsretniji kad su vani na
otvorenom, ali smo im osigurali i
unutarnje uvjete koji su pogodni za 
njih. Imamo mogućnosti za daljnje
razvoje, jer uz konje imamo i dva
magarca i krave. Sve životinje kod
nas imaju svoju priču i briga oko
njih je isključivo vezana uz ljubav
prema onome što radimo moja
obitelj i ja – rekao Stanislav Varga.
(mlm)

stanislav varga (43), Zlatar:

“Više za ovce nego za konje”

su se i na riječkom Korzu, na Branju 
grojzdja u Pregradi, konjskom zapre-
gom hodočastilo se u Mariju Bistricu, 
a gostovalo se i u Austriji i Mađarskoj. 
Uzgajivači konja požalili su se na teško 
stanje konja u privatnom uzgoju. 
Skupštini je prisustvovao ministar pol-
joprivrede Tomislav Tolušić.

- Rekao bih da se do sada moglo 
puno više toga napraviti. Radimo 
novi pravilnik o plavom dizelu gdje
će i konjogojci dobiti pravo na plavi 
dizel, potičemo uzgoj zaštićenih pas-
mina, ali i niz drugih stvari u kojima 

možemo pomoći kroz ruralni razvoj. 
Drago mi je da imamo punu potporu 
grada Krapine i gradonačelnika, ali 
i Obrtničke komore i ostalih koji su s 
nama tu i daju podršku ovoj iznimno 
bitnoj manifestaciji. Konjogojstvo je 
jedan od rijetkih segmenata poljo-
privrede u kojem imamo pozitivne 
trendove, i danas imamo preko 22 
tisuće konja u Hrvatskoj. To je zbog 
ljubavi prema životinjama, a ne zbog 
zarade - rekao je ministar Tolušić te 
dodao da što se tiče plavog dizela, 
očekuje kroz tri tjedna da će taj prob-

lem biti riješen. 
Predsjednik Županijske udruge 
uzgajivača konja Krapina Mirko Maj-
sec, rekao je kako Udruga broji 120 
članova te da ukupno u Krapinsko - 
zagorskoj županiji imaju nešto manje 
od 300 grla hladnokrvnjaka. 

- Uz plavi dizel koji zasad ne možemo
dobiti, najveći problem nam je i
nedostatak pašnjaka, pa su mnogi
prisiljeni na stajski uzgoj, što nam
povećava troškove uzgoja konja.
Osim toga i poticaji su se sman-
jili, pa sad po uzgojno valjanom grlu
dobivamo samo 1100 kuna godišnje.
Primjerice u Mađarskoj uzgajivači
konja dobivaju i po 500 eura - rekao
je Mirko Majsec.
Gradonačelnik Krapine Zoran

Gregurović istaknuo je kako je Udru-
ga uzgajivača konja Krapinsko - za-
gorske županije jedna je od najjačih 
udruga u Hrvatskoj. 

turistička promidžba
- Ova udruga sudjeluje u svim grad-
skim manifestacijama i događanjima, 
a i kroz svoje određene aktivnosti 
daje dodatnu promociju turističkoj 
promidžbi grada Krapine. Tu je spoj 
poljoprivrede i turizma - istaknuo je 
Gregurović.
Župan Željko Kolar rekao je da kad 
Udruga uzgajivača konja ima svoju 
skupštinu, to je u biti kao jedan mali 
blagdan, a s obzirom da Mirko Majsec 
pokriva područje za cijelu Hrvatsku, 
Skupština postaje Hrvatska u malom, 
odnosno, okuplja uzgajivače konja iz 
raznih krajeva Lijepe Naše. 
Državna tajnica Ministarstva poljo-
privrede Ružica Vukovac naglasila je 
kako je dijete sa stočarskog OPG-a i 
od malih nogu živi sa stokom. 

- Danas ovdje osjećam pozitivnu en-
ergiju i ljubav koju je lako podijeliti s 
članovima udruge – dodala je.
Prisutnima se obratio i saborski za-
stupnik Žarko Tušek, koji je istaknuo 
kako želi izreći duboko ljudsko 
poštovanje i zahvalnost prema trudu 
i poslu koji rade konjogojci diljem 
Hrvatskog zagorja i Hrvatske.

- Reći ću da Hrvatske nema bez
hrvatskog sela, a uzgajivači konja su 
ti koji čuvaju poljoprivredu i hrvatsko 
selo - zaključio je Tušek.

Mirko Majsec, predsjednik Županijske udruge uzgajivača konja Krapina
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Na igralištu OŠ Josipa Broza u Kum-
rovcu, u nedjelju su održani tradi-

cionalni sportski susreti Županijske or-
ganizacije HNS-a Krapinsko - zagorske 
županije. Na susretima na kojima se 
okupilo oko 300-tinjak članova HNS-a 
i njihovih simpatizera bio je i pred-
sjednik HNS-a Hrvatske Ivan Vrdoljak. 
HNS-ovci su se natjecali u malom no-
gometu, pikadu, beli i spremanju kot-
lovine, a u sklopu susreta održano je i 
predstavljanje kandidata HNS-a za ko-
alicijsku listu za Županijsku skupštinu 
Krapinsko - zagorske županije te za 
načelnike zagorskih općina.

Kandidati za skupštinu
- HNS je pokazao snagu svoje orga-
nizacije i u sjeverozapadnoj Hrvats-
koj i u Zagorju i rastemo iz izbora u
izbore. Očekujemo 20 do 30 posto
rasta općinskih i županijskih vijećnika.
Imamo devet kandidata za načelnike
u zagorskim općinama i 12 ljudi na
zajedničkoj listi sa SDP-om, od toga
pet žena i sedam muškaraca – rekao
je predsjednik zagorskog HNS-a
Anđelko Topolovec te dodao kako
u prvih 21 kandidata za Županijsku
skupštinu, za što misle da će biti 
dovoljno da uđu u Skupštinu, imaju
sedam kandidata, a prije četiri go-
dine imali su pet kandidata.
HNS-ovi kandidati u koaliciji sa SDP-
om za Skupštinu su načelnik Ra-
doboja Anđelko Topolovec koji je
na drugom mjestu, načelnik Gornje
Stubice Jasmin Krizmanić na šestom
mjestu, Krapinčanin Darko Vidović
je na 11. mjestu, Mario Škrnjug iz
Petrovskog na 14 mjestu, Maja Pe-

pelko iz Budinščine je na 16. mjestu, 
Ivan Maligec iz Jesenja na 19, mjes-
tu, Mirjana Palčec iz Zaboka na 21. 
mjestu, Alojz Sajko iz Radoboja na 
25. mjestu, Kristina Rafaj iz Gornje
Stubice na 27. mjestu, Renata Novak
iz Đurmanca na 33. mjestu, Radmila
Mihalić iz Oroslavja na 35. mjestu i
Jurica Vugrek, HNS-ov kandidat za
načelnika Novog Golubovca na 36.
mjestu. Predstavljeni su i kandidati 
za HNS-ove kandidate u Kumrovcu –
Robert Šplajt za općinskog načelnika
i Danijela Lončar za njegovu zam-
jenicu.
Predsjednik HNS-a Ivan Vrdoljak
istaknuo je kako je kako je HNS u
Krapinsko – zagorskoj Županiji jedna
od najbolje organiziranih organizacija

i to se vidi ne samo unutar stranke 
nego i prema kvaliteti života ljudi u 
Zagorju. 

Najmlađa organizacija
- Posebno je zanimljivo kako je to jedna 
od najmlađih organizacija stranke. 
Imamo dva prioriteta kako ostvariti 
naše ciljeve. Prioritet nam prvo mora-
ju biti ljudi, a drugi je držati fokus na 
obrazovanju, na razvoju komunalne, 
općinske i gradske infrastrukture, 
predškolskog ili školskog odgoja, fokus 
koji život građana čini boljim – rekao je 
predsjednik HNS-a Vrdoljak. Na upit o 
koaliranju na lokalnoj razini, posebice 
u Kumrovcu, gdje HNS-ov kandidat 
Robert Šplajt ide u otvorenu borbu za 
načelnički mandat sa SDP-ovim kan-

didatom Srećkom Blažičkom s kojima 
su u koaliciji, Vrdoljak je rekao kako je 
nemoguće objediniti sve kampanje i 
koalicije po cijeloj Hrvatskoj jer su opci-
je različite i nije moguće u svakoj općini 
organizirati istu koaliciju. 

- Naši ljudi na terenu imaju punu 
podršku i povjerenje s kim će koalirati 
i kako dobiti što više glasova – rekao je 
Vrdoljak te na upit o kandidatu HNS-a 
za načelnika Kumrovca Roberta Šplajta 
rekao je da voli takve ljude, jer da je i 
on u mladosti bio sličan i da je Šplajt, 
bez obzira na ishod izbora u Kumrovcu, 
čovjek na kojem će se graditi HNS-ova 
budućnost. Za kraj druženja u dvorani 
kumrovečke Osnovne škole organizira-
na je i kazališna predstava “Dimnjačar”
Teatra Kerekeš. 

U KUmrOvcU ODržaNi sPOrtsKi sUsreti i DrUžeNje čLaNOva 
HNs-a i PreDstavLjeNi KaNDiDati Za LOKaLNe iZbOre

Vrdoljak: Volim ljude poput Šplajta, na
njima ćemo graditi svoju budućnost 



Zagorje International 13

ZAGORSKA STRANKA ZAbOKA

Danijel Antolković kandidat 
ZS-a za gradonačelnika
U Zaboku je održana sjednica 

Izvršnog odbora Gradske or-
ganizacije Zagorske stranke grada 
Zaboka. Gradski odbor službeno je 
potvrdio Danijela Antolkovića kao 
kandidata za gradonačelnika grada 
Zaboka na predstojećim lokalnim 

izborima. Danijel Antolković zah-
valio se na podršci te napomenuo 
kako je ponosan što ga je stranka 
predložila kao kandidata te je poz-
vao sve Zabočane da ga svojim gla-
som podrže u njegovoj kandidaturi. 
(mlm) 

večeras POtPisivaNje sPOraZUma 
O ZajeDNičKOm iZLasKU Na
LOKALNE IZbORE

Mia Leljak kandidatkinja 
SDP-a i HNS-a za načelnicu 
Đurmanca, Danijel Makar 
za njenog zamjenika

U Đurmancu će večeras pred-
sjednici općinskih organizacija 

SDP-a i HNS-a potpisati  sporazum 
o predizbornoj suradnji na izbori-
ma za lokalnu samoupravu 2017.
godine. Zajednička kandidatkinja za

načelnicu je Mia Leljak (SDP), a kan-
didat za njenog zamjenika je Danijel 
Makar (HNS). Sporazum će potpi-
sati predsjednik SDP-a Đurmanec  
Zdravko Horvat i  predsjednica HNS-
a Renata Novak. (ab) 

ZagOrje DOmaĆiN međUNarODNOg festivaLa baLONa “crOatiaN HOt air 
baLLOON raLLy 2017.”

Predstavit će se 15 ekipa iz cijelog svijeta, a 
“Zagorcem” će letjeti Marija Petrić Mikloušić
Krapinsko - zagorska županija će

od 28. travnja do 1. svibnja biti 
domaćin međunarodnog festivala 
balona “Croatian Hot Air Balloon Ral-
ly 2017.” Na Krapinsko - zagorskom 

aerodromu kraj Zaboka okupit će se 
15 ekipa iz cijelog svijeta. Uz vrhun-
ske ekipe iz Velike Britanije, Švicarske, 
Njemačke, Slovenije, Slovačke i 
Hrvatske, nastupit će i bivši svjetski 

prvak, francuski pilot Francois Mes-
sines te reprezentativac Sjedinjenih 
Američkih Država Harold Cliver. Uz 
to, bit će tu i hrvatska reprezenta-
tivka u letenju balonima na vrući 
zrak i prva žena pilot solarnog ba-
lona, Marija Petrić Mikloušić, koja 
će letjeti balonom Turističke zajed-
nice Krapinsko - zagorske županije, 
popularnim “Zagorcem”. Balonaši 
će u četiri dana Rallyja iskušati svoje 
vještine letenja ponad zagorskih 
brega, a sve posjetitelje čekaju uz-
budljivi prizori masovnih uzlijetanja, 
balonaških natjecanja, noćnih ilu-
minacija i umjetničkih performansa. 
Uz to, tu je i cjelodnevni program, 
u kojem će se, uz volontere Balon 
kluba Zagreb, moći prošetati kupo-
lom balona, okušati se u balonaškom 
natjecanju i podići se balonom na 

kratki vezani let uz naše reprezenta-
tivce. Popodnevna uzlijetanja, noćne 
iluminacije i performance s balonima 
pratit će glazbeni program i gastro 
sadržaj. (ib)    
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Mimohodom povijesnih vo-
jnih postrojbi ulicama grada, 

započela je svečana proslava Dana 
grada Pregrade, koja se tradiciona-
lno obilježava na Bijelu nedjelju. 
U sklopu svečane sjednice u grad-
skoj vijećnici, prikazan je film o 
najvažnijim projektima u gradu Pre-
gradu u protekle četiri godine, s na-
glaskom na 2016. godinu. 

transparentnost i otvorenost
- Kao najvažnije obilježje grada Pre-
grade, istaknuo bih transparentnost
i otvorenost u radu, te svakodnev-

ni pristup ljudima. Po tome smo 
poznati u cijeloj Hrvatskoj. Pono-
san sam na četiri ključna projekta: 
energetsku obnovu Dječjeg vrtića 

“Naša radost”, dovršetak izgradnje 
Područne škole u Stipernici, izgrad-
nju vodospreme Vinagora te ener-

getski učinkovite javne rasvjete - is-
taknuo je gradonačelnik Vešligaj.
Prisutnima su se obratili i Marta 
Hercigonja, dječja gradonačelnica; 
Davor Bernardić, predsjednik SDP-a; 
klanječki gradonačelnik Zlatko Brlek, 
u ime zagorskih gradonačelnika 
i načelnika; Franc Škufca, župan 
općine Žužemberg; Vlasta Hubicki, 
predsjednica Županijske skupštine 
i Željko Kolar, krapinsko - zagorski 
župan. 

Završetak “Kostelske pištole”
Građani Pregrade proteklog su 
vikenda uživali u zabavnom pro-
gramu u šatoru na Trgu Gospe Ku-
nagorske. U nedjelju je podijeljen 
besplatni gulaš, uz nastup Ansam-
bla Kajtoneri, a program se u posli-
jepodnevnim satima preselio kraj 
kapele sv. Stjepana u Kostel, gdje 
su kuburaši pucanjem obilježili 
završetak manifestacije “Kostelska 
Uskrsna pištola”. 

mimOHODOm POvijesNiH POstrOjbi i svečaNOm sjeDNicOm PrOsLavLjeN 
DAN GRADA PREGRADE

Ponosni na četiri ključna projekta: 
dječji vrtić, područnu školu, novu 
vodospremu i javnu rasvjetu

Malonogometnom utakmicom 
obilježeno postavljanje rasvjete 
na školskom igralištu

Prijateljskom malonogometnom 
utakmicom gradonačelnika i 
načelnika te veterana NK Pregrade 
obilježen je završetak postavljanja 
javne rasvjete na sportskom igralištu 
Osnovne škole Janka Leskovara. Prije 
utakmice, održani su noćni sportski 
susreti, pa su tako građani igrali no-
gomet, košarku, odbojku na pijesku 
i stolni tenis. Istoga dana, u prije-
podnevnim satima, pregradski mjes-

ni odbori proveli su akciju “Zelena 
čistka”, kojom su s građanima i volo-
nterima obilježili Dan planeta Zemlje. 
Također, u organizaciji trećeg raz-
reda OŠ Janka Leskovara, održana 
je humanitarna utrka pod nazivom 

“Potrči  malo, pomogni puno”. Cilj 
utrke bio je prikupiti novac kako bi 
se djeci slabijeg imovinskog stanja 
omogućio odlazak u školu u prirodi. 
(ib) 

Dodijeljena javna priznanja
Počasnim građaninom Pregrade 
proglašen Dragutin Kamenski
Gradonačelnik Marko Vešligaj je u 
sklopu svečane sjednice dodijelio ja-
vna priznanja povodom Dana grada. 
Zahvalnice Grada Pregrade dobili su 
Damir Cajhen, Milko Peer, Tomislav 
Bolarić, Božidar Vešligaj, Tomislav 
Horvat, vlč. Dragutin Gereci, Kruno-
slav Zver, William Petanjko, Branko 
Špoljar, Udruga uzgajatelja malih 
životinja “Zagorje” i Kuburaško 
društvo “Stara kubura” Stipernica. 
Diplome Grada Pregrade otišle su 
Civilnoj udruzi građana Pregrade, 
Mariji Vincelj, Šahovskom klubu 
Pregrada, Udruzi za promicanje 
sportsko - rekreativnih aktivnosti 
Pregrada te Društvu Gotra Logis-
tika d.o.o. Plaketu Grada Pregrade 

dobili su Zavod za hitnu medicinu 
Krapinsko - zagorske županije, Josip 
Stanjko i Zvonko Koprivnjak. Na-
grada za najvolontera dodijeljena 
je Ivanu Krogu, dok je povelja 
počasnog građanina Grada Pre-
grade dodijeljena Dragutinu Ka-
menskom. (jj)
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U Narodnoj knjižnici u Humu na 
Sutli, održana je književna mani-

festacija “Dan Rikarda Jorgovanića”, 
posvećena ovom književniku 
rođenom 11. travnja 1853. godine u 
Malom Taboru, a koji je svojim krat-
kim stvaralaštvom ostavio neizbrisiv 
trag u hrvatskoj književnosti. Ujedno 
je ovim programom započeo i pro-
gram obilježavanja Dana općine. 

“Dom u srednjoj europi”
U ime općine Hum na Sutli, sve 
koji su došli na manifestaciju, poz-
dravio je općinski načelnik  Zvonko 
Jutriša, a u ime Krapinsko - zagorske 
županije, zamjenica župana Jasna 
Petek. Općina Hum na Sutli u surad-

nji s Hrvatskozagorskim književnim 
društvom ove je godine po deveti 
puta dodijelila književnu nagradu “Ri-
kard Jorgovanić”. Bila su predložena  
izdanja “Vladimir Šenjug: Zrele go-
dine”, poezija Spomenka Štimec 

“Dom u srednjoj Europi”, poezija 
Vladimira Šenjuga, Darka Raškaja i 
Đurđe Lovrenčić “Čuvarek ognjišča”, 
Davorina Vujčića “Sugovori” i poezija 
Sanje Mendek “Kaleidoskop”, koja je 
izdana u  vlastitoj naknadi. Povjeren-
stvo za dodjelu nagrade donijelo je 
odluku da se ove godine nagradi djelo 

“Dom u srednjoj Europi” - zbirka za-
pisa, pripovijetki i putopisa autorice 
Spomenke Štimec. O nagrađenoj au-
torici i knjizi govorila je urednica bib-
lioteke HZKD-a Vlasta Horvatić Gmaz, 
a izvatke iz nagrađenog djela čitala je 
Snježana Horvatin. 

scenski prikazi
Ovogodišnjoj dobitnici povelju 
je uručio načelnik Huma na Sutli 
Zvonko Jutriša, a cvijeće predsjed-
nik Hrvatskozagorskog književnog 
društva Božidar Brezinščak Bagola. U 
prigodnom programu sudjelovali su 
učenici Glazbene škole iz Pregrade, 
Larisa Legčević, Dario Tuđina, Niko-
lina Klasiček, Marko Tepeš te učenici 
humske OŠ Viktora Kovačića, koji su 
pod vodstvom mentorice i voditeljice 
dramske sekcije Milice Ivanović upr-
izorili dva scenska prikaza, “Ljubav i 
slova” i “U knjižnici”. (mlm) 

UZ DaN OPĆiNe HUm Na sUtLi

Spomenka Štimec dobitnica ovogo-
dišnje nagrade “Rikard Jorgovanić” 

Ivan Žaja pobjednik 
šahovskog turnira u Prišlinu
Povodom Dana općine Hum na 
Sutli, Šahovski klub “Straža” prire-
dio je tradicionalni šahovski turnir 
u Prišlinu. Na turniru je sudjelovalo 
više od 40 šahista.  Nakon mnogo 
zanimljivih partija i iznenađujućih 
rezultata, nadmoćno je pobijedio 
velemajstor Ivan Žaja, na drugo 
mjesto plasirao se Srđan Basarić, 
a na treće mjesto Silvester Šrimf iz 
slovenskog ŠK Šmarje.  Gostoljubivi 
domaćini, na čelu s Josipom Krkle-
com koji je i vodio turnir, počastili su 
sve sudionike s roštiljem i gulašem, 
te domaćom kapljicom… Gulaš su 
pripremili gosti iz  županijske Udru-
ge hrvatskih dragovoljaca Domov-
inskog rata na čelu sa Mariom 

Draganićem, a za roštiljadu i “sok-
ove” se pobrinula standardna ekipa 
domaćina. Turnir je otvorio načelnik 
općine Hum na Sutli Zvonko Jutriša. 
(mlm)
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U KUmrOvečKOm starOm seLU ODržaNi traDiciONaLNi OPHODi 
JURJAŠA

Došel je, došel Jura 
Zeleni i svojim mačem 
otjerao sve zle sile
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Došel je, došel Jura Zeleni” –
odjekivalo je u subotu posli-

jepodne kumrovečkim Starim se-
lom.  Ophodi Jure Zelenog, običaj 
je u sjeverozapadnim krajevima 
Hrvatske koji se nalazi i na listi 
nezaštićenih nematerijalnih kul-
turnih dobara.  Ove je godine u 
Kumrovcu održan po 13. put. Mani-
festacija je započela otvorenjem 
izložbe  “Podravska hiža”, Muzeja 
grada Koprivnice, autorice Marije 
Mesarić. O izložbi je govorila sama 
autorica, a Muzej je predstavio 
ravnatelj Muzeja Robert Čimin. 

tradicija obrtništva
O tradiciji obrtništva u Zagorju i 
prenošenju znanja na mlade govorio 
je i predsjednik Hrvatske obrtničke 
komore Dragutin Ranogajec, a goste 
iz i posjetitelje pozdravili su i Srećko 
Blažičko ispred općine Kumrovec, 
ravnateljica Muzeja Hrvatskog za-
gorja Nadica Jagarčec te zagorska 
dožupanica Jasna Petek koja je i 

otvorila ovu izložbu tradiciona-
lne podravske arhitekture rekavši 
kako Krapinsko – zagorska županija 
potiče i održavanje ovakvih tradici-

jskih manifestacija, ali i tradicijske 
obrte koje Kumrovec posjetiteljima 
iz dana u dan uspješno prezentira. 
U nastavku kumrovečka etno 

udruga Zipka te Tamburaški orke-
star i mali folkloraši KUD-a Lovro 
Ježek iz Marije Bistrice, prikazali 
su tradicionalni obred jurjaša kroz 
selo. Naime na čelu sa sv.Jurjem i 
njegovim mačem oni okićeni zele-
nim grančicama obilaze kuću po 
kuću i kao nagradu za tjeranje svih 
zlih sila koje bi mogle pohoditi sel-
jake tijekom poljoprivredne godine, 
za nagradu dobivaju jaja, kobasice, 
vino… 

Paljenje krijesa i “cvrtje”
Ophodi jurjaša završavaju na kraju 
sela paljenjem jurjevskog krijesa oko 
kojeg se svira, pleše i pjeva, a oni 
najhrabriji preskaču i vatru. Na kraju 
svi izvođači i posjetitelji počašćeni 
su uz kolače i domaću kapljicu i 
tradicionalnim jelom zagorskih 
težaka - “cvrtjem” – trajbanim jaji-
ma sa špekom, pečenim na domaćoj 
masti. Druženje na otvorenom je uz 
Etno udrugu Zipka  njihovu voditelji-
cu i harmonikašicu Zdenku Poljaki te 
posjetitelja koji su im se pridružili u 
pjesmi, potrajalo sve do noći. 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

ODržaNO treĆe HODOčašĆe LOvaca majci bOžjOj gOrsKOj

U Loboru se okupili lovci s područja 
Krapinsko - zagorske, Varaždinske i 
Zagrebačke županije te grada Zagreba
U nedjelju je održano treće 

Hodočašće lovaca Majci Božjoj 
Gorskoj u Loboru, na kojem su se 
okupili lovci s područja Krapinsko - 
zagorske, Varaždinske i Zagrebačke 
županije te grada Zagreba. Ispred 
lovačkog doma, okupljenima se na-
jprije obratio domaćin, predsjed-
nik Lovačkog društva “Oštrc” Lobor 
Kruno Bezak, zatim predsjednik 
Lovačkog saveza KZŽ Ivan Hala-
pir, predsjednik Lovačkog saveza 
Varaždinske županije Ivan Kutnjak, 
načelnik Lobora Božidar Markuš, za-

mjenik krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek i državni 
tajnik Ministarstva obrane Republike 
Hrvatske Zdravko Jakop. S lovcima je 
hodočastio i Franjo Gregurić te drugi 
brojni uzvanici. Kao jedan od inici-
jatora ovog hodočašća, župnik župe 
svete Ane Vladimir Drnetić, svima 
koji su podržali hodočašće i doprin-
ijeli njegovu održavanju, uručio je 
prigodne poklone. Svečano liturgi-
jsko slavlje predvodio je vlč. Mislav 
Kutleša. Početak hodočasničkog puta 
najavili su i domaći kuburaši. (ib) 
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Nekoliko stotina motorista oku-
pilo se tradicionalno na Bijelu 

nedjelju u Bedekovčini, kod crkve 
sv. Barbare, gdje je održan blagoslov 
motora i motorista te je svečano 
obilježen početak nove sezone. 
Začetnik ovog tradicional-
nog događaja je Oldtimer klub 
Zabok, odnosno, bivši upravitelj 

bedekovčanske Župe sv. Barbare, 
vlč. Josip Komorčec - Pepek, koji je 
također motorist i član Oldtimer klu-
ba Zabok.
Motoriste je blagoslovio sadašnji 
bedekovčanski župnik Željko Horvat, 
a po završetku blagoslova okupljeni 
motoristi zadržali su se na prigodnom 
poslijepodnevnom druženju. (jj) 

višegODišNja traDicija čiji je UtemeLjiteLj vLč. jOsiP KOmOrčec - PePeK

Nekoliko stotina bikera okupilo se 
na blagoslovu motora i motorista u
Bedekovčini

PROJEKT “DAJMO DJECI KORIJENE I KRILA” 
U KRAPINSKIM TOPLICAMA

Mališanima iz Dječjeg vrtića 
“Maslačak” na poklon stigle 
tradicijske drvene igračke iz 
Marije Bistrice
U Dječji vrtić “Maslačak” iz 

Krapinskih Toplica, stigao je 
višegodišnji hrvatski odgojno - ob-
razovni projekt “Dajmo djeci kori-
jene i krila”, kojeg zajedno provode 
Etnografski muzej iz Zagreba i Ra-
dio Kaj. Ravnateljici vrtića Katici 
Cerovec dvije kutije prepune 
tradicijskih drvenih igračaka, proiz-
vedenih u Mariji Bistrici, zajedno 
su uručili zamjenica krapinsko – 
zagorskog župana Jasna Petek i 
načelnik Krapinskih Toplica Ernest 
Svažić. Dječji vrtić “Maslačak” 78. 
je po redu hrvatski dječji vrtić koji 

je obuhvatio projekt “Dajmo djeci 
korijene i krila”, autorice Mirjane 
Drobina. Realizaciju projekta u 
Krapinskim Toplicama omogućili 
su Krapinsko - zagorska županija 
i Općina Krapinske Toplice, a 
podržavaju ga Ministarstvo kulture 
Republike Hrvatske, Narodne no-
vine i Janaf. Zahvaljujući projektu, 
djeca se u vrtićima upoznaju s 
dijelom hrvatske kulturne baštine 
i hrvatskim tradicijskim vrijednos-
tima. Igračke je UNESCO uvrstio na 
reprezentativnu listu zaštićene kul-
turne baštine. (ib) 

“POVRATAK FRANKOPANA” NA 
TRSATSKOJ GRADINI

Konjščinska udruga Kontea 
sudjelovala u povijesnom 
spektaklu na Trsatu

Povijesno-plesna udruga Kontea iz
Konjščine sudjelovala je u subotu 

na povijesnom spektaklu “Povratak 
Frankopana” na Trsatskoj gradini. Bio 
je to centralni događaj ovogodišnje 
manifestacije “Dani Trsata 2017.”, koji 
se održavaju svake godine u susret 
blagdanu sv. Jurja, zaštitnika Trsata.
Udruga Kontea osnovana je s ciljem 
proučavanja i promicanja plesa i 
plesne kulture minulih stoljeća, a 
svoj obol ovom događaju koji je 
okupio frankopanske udruge dala 
je  izvedbom spleta povijesnih ple-

sova u profesionalnoj koreografiji te u 
veličanstvenim originalnim kostimima 
koji vjerno dočaravaju  plesove sredn-
jeg vijeka i renesanse.
Također uz iznimno bogat program 
u kojem su posjetitelji mogli naučiti 
gađati lukom i strijelom, uživati u 
srednjovjekovnoj kuhinji, pogledati 
izložbu starih zanata, viteške igre i 
turnir u gađanju samostrelima. Glavni 
događaj bilo je uprizorenje povijesne 
bitke za Trsatsku gradinu iz 1485. go-
dine te nakon pobjede izbor za ka-
petana Trsata. (ab) 
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WARM UP KONCERT TAbOR FILM FESTIVALU

U zabočkom Regeneratoru publiku će zagri-
jati Repetitor i Captain Morgan’s Revenge
Garažni - postpunk - noise

- rock trio Repetitor premi-
jerno dolazi u zabočki Regen-
erator, na warm up koncert 
Tabor Film Festivala, u subotu, 
6. svibnja. Na pozornici će im
se pridružiti slovenski Captain
Morgan’s Revenge. Cijena
ulaznice je 50 kuna, a svi koji na
ulazu kupe festivalsku ulaznicu
za Tabor Film Festival, imat
će besplatan ulaz na koncert.
Beogradska rock atrakcija i po
mnogima najbolji bend s pros-
tora bivše države u 21. stoljeću,
prošle je godine održao kon-
cert za pamćenje na Tabor
Film Festivalu. Deset mjeseci
nakon toga, Repetitor se vraća
u Hrvatsko zagorje promovirati 
svoj aktualni album “Gde ćeš”.
Njihov treći album pokupio je
odlične reakcije i kritike i pub-

like, a trenutno ga promoviraju 
na velikoj trotjednoj turneji 
po Europi. Captain Morgan’s 
Revenge je rock’n’roll bend 
iz Novog Mesta u Sloveniji. 
Bend je osnovan 2015. godine. 
Do sada su izdali dva singla: 

“Don’t Let Rock’n’Roll Die” i ne-
davno objavljeni “Same Fools”, 
s nadolazećeg albuma prvi-
jenca. Njihova glazba je čista, 
sirova i iskrena, a R’n’R riffovi 
pod utjecajem su južnjačkog 
metala i bluesa. 
Warm up koncert održat će se i 
u zagrebačkom Vintage Indus-
trial Baru, gdje će u četvrtak 
zasvirati Drvored i Radio Aktiv, 
a prije toga će posjetitelji od 
20 sati moći besplatno uživati 
u retrospektivi pobjedničkih 
filmova s prethodnih izdanja 
Tabor Film Festivala. (ib) 

IZVORNO IME: The Lost City of Z
REDATELJ: James Gray  |  ŽANR: Akcija, avantura, biografski
ULOGE: Charlie Hunnam, Tom Holland, Robert Pattinson, Sienna Miller
TRAJANJE FILMA: 141 minuta  |  DRŽAVA: SAD 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
PRODAJA ULAZNICA: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim dan-
om od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
Britanski arheolog Percy Fawcett je 1925. godine krenuo u istraživanje 
amazonske prašume kako bi pronašao antičku civilizaciju i otkrio jedno od 
najvažnijih otkrića ikada. Europljani su stoljećima vjerovali da džungla krije 
kraljevstvo El Dorada. Istraživači su najčešće umirali od gladi i bolesti ili su ih 
ubili Indijanci, i tako ostavili čovječanstvo u uvjerenju da je Amazona stvarno 
nenaseljena. No Fawcett se godinama pripremao za taj put. Grad „Z“, navod-
ni El Dorado, opsesija je mnogih istraživača, arheologa, pustolova. No svaka 
ekspedicija koja ga je pokušala pronaći okončala je katastrofom.

30. 04. NEDJELJA 20:00
IZGUBLJENI GRAD Z

i OvOg vas tjeDNa OčeKUje bOgat
PrOgram U sKLOPU 10. gfUK-a

U četvrtak u Krapini 
“Obljetnički spomenar”, uz 
stihove Ladislava Prežigala i 
nastupe brojnih glazbenika

Nastavlja se 10. jubilarno izdanje
GFUK-a. U četvrtak će se u Fes-

tivalskoj dvorani u Krapini održati 
“Obljetnički spomenar”, uz stihove 
Ladislava Prežigala. Nastupit će Damir 
Kedžo, Paula Jusić, Hrvoje Foretić, 
Ivica Pepelko, Gordana Ivanjek Tušek, 
Boris Barberić, Slavko Sobin, Antun 
Tudić, Denis Bosak, Sanja Marin i Igor 
Barberić. Koncert počinje u 20 sati, a 
ulaznice po cijeni od 20 kuna mogu 
se kupiti na blagajni Pučkog otvore-

nog učilišta Krapina. 
U sklopu Glumačkog festivala po Za-
gorju, danas će predstava “Nikad nije 
prekasno” Ladislava Prežigala igrati 
u Tuhlju, a predstava u izvedbi Ker-
ekesh teatra i HNK Varaždin “Očeš 
nečeš doktor” u Vinici te u četvrtak 
u Brestovcu Orehovičkom. Danas u 
Loboru igra “Shirley Valentine” KG 
Lectiruma iz Zagreba, a sutra u Maču 

“Dimnjačar” u izvedbi Kerekesh teatra. 
Sve predstave počinju u 20 sati. (ib) 

https://www.youtube.com/watch?v=cMOpUmyt44c
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AKTIVNOSTI POZNATE UDRUGE IZ KRUŠLJEVOG SELA

Prije tjedan dana ostavio ju je 
momak za kojeg je bila sprem-

na sve učiniti, a on ju je iskoristio 
samo tako. Voljela ga je svim sr-
cem, a ona se sad pita zašto joj je 
to napravio, što mu je bila kriva. Od 
boli, ona više ne može živjeti bez 
njega.
Ovo nije prva veza u njezinu životu. 
Prethodno je s jednim momkom 
bila čak tri godine, ali i to je neslav-
no završilo. U međuvremenu se, na-
kon prekida prije tjedan dana, us-
pjela zaljubiti i u drugog dečka, koji 
nije lijep, ali je sladak, no ni ta veza 
nije potrajala jer se brzo odljubila. 
Stoga je, zbog toga što je postala 

predmet sprdnje, zamolila svojeg 
najboljeg prijatelja da glumi da su 
u vezi. Međutim, jadničak je dobio 
batine jer ispada da je mnogo njih 
zaljubljeno u nju. Od toga dana ona 
je presretna jer može birati. Počela 
je nov život i sada joj je ponovno 
lijepo. 
Ovako otprilike zvuči životna 
ispovijest 12-godišnje djevojčice 
koja je postala viralni hit na-
kon što su je prenijeli regionalni 
portali, privlačeći svoje čitatelje 
bombastičnim naslovima u stilu 

“Pogledajte video koji zabavlja reg-
iju”.   
No, treba li nas zaista zabavljati? Ili 
možda potaknuti na razmišljanje o 
tome kakvu to generaciju odgaja-
mo?
Nedavno sam naišla na rečenicu 

“nije internet od nas napravio kre-
tene, nego je samo omogućio da 
vidimo kakvih sve kretena ima.”
Možda.
Ali djeca nisu kreteni. Djeca se 
prilagođavaju svijetu u kojem 
žive i uzimaju ono što smo im pri-
premili mi odrasli. U naslijeđe smo 

im ostavili milijune vlogova koji su 
zamijenili papir i olovku, klasični 
dnevnik u koji smo nekada upisivali 
svoje najskrovitije misli i umrli bis-
mo da ga je otvorio naš mlađi brat 
ili sestra ili pak ne daj Bože roditelj.
Podučili smo ih da upravo 
iznošenjem detalja iz privatnog 
života mogu steći popularnost i biti 
u središtu pažnje, a to je ono čemu 
teži svaki čovjek koji imalo drži do 
sebe, zar ne?
Pokazali smo im da je izgled ono 
što privlači, a ne unutarnji sadržaj, 
stoga ne čudi da junakinja videa u 
jednom trenutku pita svoju publiku 
je li im lijepa ovako našminkana, 
jer ako jest, stalno će biti takva. 
Otkrili smo im da je online komuni-
kacija mnogo važnija od one licem 
u lice, pa je stoga bolje svoje najdu-
blje emocije iznositi milijunskom 
auditoriju, a ne najboljoj prijateljici 
ili prijatelju. 
Istrenirali smo ih da se zatvaraju u 
svoje male svjetove u kojima mogu 
raditi što god žele, dokle god ne 
smetaju roditeljima.
Ona je samo djevojčica koja silno 

želi biti žena. Poslužila se šminkom 
i načinom komunikacije koji je 
preuzela od svojih starijih kolegica 
vlogerica, ali ona je i dalje samo di-
jete. Da ju je barem netko podučio 
da milijunski auditorij ne može za-
mijeniti četverosatno čavrljanje s 
najboljom frendicom, da nijedna 
šminka ne može biti ljepša od 
iskrenog osmjeha, i da je prerano 
da joj život kompliciraju momci.  Da 
se barem netko sjetio reći joj da se 
ne mora žuriti odrasti, jer godine 
ionako prebrzo prolaze, i ljepotu 
djetinjstva koju propusti danas, 
nikada više neće moći iskusiti u 
budućnosti. 
A što je najtužnije, ona nije jedina. 
Odgaja se čitava generacija djece 
s jednakim načinom razmišljanja i 
ponašanja. Generacija koja će ubr-
zo preuzeti upravljanje ovim svije-
tom i odgajati neke nove naraštaje, 
na onim temeljima koje stvaramo 
mi, ovdje i sada.            
Što kažete? Je li vam i dalje zaba-
van ovaj video, ili bi možda uz nje-
ga ipak trebalo staviti naslov - Plači, 
regijo? 

KOLUMNA Video koji bi trebao 
rasplakati regiju

Piše: Jelena Jazbec

U petak će u Muzeju seljačkih 
buna biti otvorena izložba 

Tomislava Dubičanca, pod na-
zivom “Plutajući svijet”. Tomislav 
Dubičanec rođen je u Hrvatskoj, a 
živi u Ottawi u Kanadi. Uspješan 
je umjetnik, arhitekt i profesor 
povijesti, umjetnosti i arhitekture 
na Carleton University u Ottawi. 

Njegovi su umjetnički radovi bili 
izloženi u Musse des Beaux Arts u 
Montrealu, u Space Galleryju u New 
Yorku te drugdje. Autor nastav-
lja svoja istraživanja u područjima 
modernizma u arhitekturi i slikarst-
vu, novim tehnologijama i vizual-
nim prikazima slikarstva i kolaža. 
Otvorenje izložbe je u 19 sati. (ib) 

U Muzeju seljačkih buna 
otvara se izložba 
Tomislava Dubičanca 
“Plutajući svijet”

UsPješaN KaNaDsKi UmjetNiK rOđeN U HrvatsKOj

“Petrože” pokrenule svoj novi projekt “A kaj štrumfaš”
Udruga “Petrože” iz Krušljevog Sela 

početkom travnja pokrenula je ak-
tivnosti vezane uz svoj novi projekt “A 
kaj štrumfaš?”, kojim Udruga želi pokre-
nuti djecu, mlade i zajednicu putem radi-
onica, akcija i aktivnosti kroz volonterski 
angažman i pokretanjem zajednice kako 
bi se osnažio civilni sektor. U početak 
projekta, aktivnije su se uključili djeca i 
mladi iz udruge, “Štrumfovi”, te su okitili 
drvce jorgovana koje je posađeno prošle 
godine u volonterskoj akciji uređenja 
mjesta, a koja je prijavljena na javni 
poziv za prijavu kandidata za dodjelu 
županijskog priznanja “Volonteri godine” 

i “Volonterska akcija godine”. Udruga 
je u sklopu programa udruge kroz po-
ludnevni edukacijski izlet na destinaci-
jama kulturne baštine Hrvatskog zagorja 
posjetila i obišla dvorac Veliki Tabori i 
Desinić te se tako upoznala s poviješću, 
ljepotama i kulturnom baštinom Za-
gorja, U sklopu tjedna Planeta Zemlje, 
odradila je i kratki edukacijski ciklus te 
djeci i mladima podijelila knjige pristigle 
donacijom organizacije Prizma CPI iz 
Zagreba. Ostatak knjiga bit će doniran 
Područnoj školi Krušljevo Selo čime će 
se će se u toj školi pokrenuti osnivanje 
male, ali skromne knjižnice. (mlm) 
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Košarkaški klub Krapina osnovan 
je krajem 2007. godine, na inici-

jativu roditelja djece koja su bila 
uključena u ljetni košarkaški kamp 
te zaljubljenika u košarku iz Krapine 
i okolice. Cijelo proteklo desetljeće 
vodstvo kluba ustrajno radi na pop-
ularizaciji košarke, posebice među 
djecom i mladima, kojima na taj 
način nastoji osigurati jedan alter-
nativni oblik provođenja slobodnog 
vremena. 
Za prvog predsjednika kluba bio je 
izabran nekadašnji igrač KK Zabok 
Zoran Strehovec iz Krapine, a danas 
tu funkciju obavlja Branko Kučko. U 
proteklih deset godina, u klubu se 
izmijenilo devet trenera, a najistak-
nutiji od njih bio je prerano preminuli 
Dražen Križnik, koji je s klubom odra-
dio najviše treninga i utakmica. Da-

nas su treneri Marko Golub i Mateja 
Martinić. 

mlade nade
Muške ekipe mlađih kategorija uvi-
jek su bile u vrhu liga u kojima su se 
natjecale, a najveći uspjeh postigla je 
ekipa kadeta, koja je pod vodstvom 
Dražena Križnika izborila ulazak u 
prvu ligu u sezoni 2009./2010. Klub 
trenutno broji 40-ak igrača - 15 ju-
niorki, 15 kadeta i mlađih kadeta 
i 10 polaznika škole košarke. Juni-
orke se natječu u drugoj, a mlađi 
kadeti i kadeti u četvrtoj ligi, pod 
okriljem Zagrebačkog košarkaškog 
saveza. Kadeti Krapine ove sezone 
završili su na odličnom četvrtom 
mjestu, s jednakim brojem bodova 
kao i trećeplasirana ekipa KK Ivanića, 
ali sa slabijom koš razlikom. Radi se 
o velikom uspjehu, s obzirom da su 
se natjecali u ligi s izuzetno jakim 
momčadima, poput KK Šanca i KK 

UsUsret važNOj ObLjetNici: KraPiNsKi KOšarKašKi KLUb veĆ Deset 
GODINA USTRAJNO RADI NA POPULARIZACIJI SVOG SPORTA U ZAGORJU

Predsjednik Branko Kučko: 
Velika nam je želja formiranje 
seniorske ekipe KK Krapina
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Škola košarke održava se dva puta 
tjedno u mješovitoj grupi, na prila-
godljivim po visini koševima za uz-
rast djece, sa stručnom trenericom 
Matejom Martinić, profesoricom 
kineziologije. 

- U školi košarke, najvažnije je da 
djeca kroz različite igre zavole 
košarku. U toj dobi, ona prolaze 
kroz senzitivne faze razvoja po-
jedinih motoričkih sposobnosti 
te je izuzetno važno da s njima 
rade stručnjaci, kako bi taj njihov 

sportski razvoj bio pravilan i pot-
pun. Osim različitih igara i razvoja 
socijalizacije, djeca uče osnovne 
elemente, poput vođenja lopte, 
kretanja u košarkaškoj igri, doda-
vanja i hvatanja lopte, šutiranja 
itd. Zainteresiranost je dosta dobra, 
ali se nadamo još većem odazivu, 
pa pozivamo roditelje da dovedu 
svoje cure i dečke od šest do deset 
godina na probne treninge, koji se 
održavaju ponedjeljkom i četvrtkom 
od 18 sati - ističe B. Kučko. (jj) 

škola košarke
“Najvažnije je da djeca kroz 
različite igre zavole košarku”

Pešće Cedevite. Mlađi kadeti još su 
uvijek u natjecateljskoj sezoni i nala-
ze se na odličnom trećem mjestu. Uz 
malo sreće, do kraja sezone postoji 
mogućnost da se probiju i na prvo 
mjesto. Juniorke KK Krapine nalaze 
se na prvom mjestu druge Juniorske 
lige i do kraja sezone im je preostala 
još jedna utakmica, koja će odlučiti 
na kojoj će poziciji završiti. 
Klub je tijekom godina iznjedrio 
neke perspektivne igrače i mlade 
nade hrvatske košarke, a trenutno 
su to Jana Hršak i Daniel Strehovec, 
koji su odlukom Sportskog saveza 
grada Krapine proglašeni najboljim 
igračima. Tu je i odlična Vlatka Bilal, 
koja je uz Janu Hršak, najbolji strijelac 
lige i okosnica ekipe. Ističu se i kadeti 
Martin Mlinarić i Lovro Čižmek, koji 
su svojim odličnim igrama u kadets-
kom dijelu sezone vodili momčad do 
četvrtog mjesta. U kategoriji mlađih 
kadeta, tu je Daniel Strehovec, tre-
nutno najbolji strijelac četvrte mlađe 
kadetske lige.

Druženje i lijepe uspomene
Predsjednik Branko Kučko na čelu 
kluba je od 2012. godine. Kako sam 
kaže, od svoje mladosti zaljublje-
nik je u košarku, a kao cilj u svom 
predsjedničkom mandatu navodi 
popularizaciju košarke i kluba, te 
postavljanje temelja za jaku senior-
sku ekipu.  

- Voljeli bismo da je popularnost veća, 
jer je od osnutka kluba prošlo 10 go-
dina, a tada je bilo preko sto registri-
ranih članova, najviše u školi košarke 

- čak 40-ak djece u dobi od šest do 
deset godina. Interes se poveća kada 

reprezentacija napravi nekakav bolji 
rezultat i kada je košarka u većoj 
mjeri prisutna na malim ekranima, 
prijenosom euroligaških utakmica ili 
NBA. Nastojimo biti prisutni u medi-
jima redovnim informiranjem o re-
zultatima kluba i najavama utakmica, 
plakatima pozivamo na sve utakmice, 
na godišnjoj razini nastojimo orga-
nizirati mini turnire i ljetnu kamp 

- školu košarke. Također, naši će tre-
neri krajem školske godine dogovoriti 
s područnim školama obilazak i pred-
stavljanje kluba, pa će prezentirati  
klincima koliko je zabavno i zdravo 
baviti se košarkom. Ima tu lijepih 
putovanja busom od Otočca, Ivanića, 
Kutine, Karlovca, Zagreba; radosti, 
ponekad i žalosti kada se izgubi (a to 
nije često), ali sve u svemu, mnogo 
lijepih druženja i stvaranja novih 
prijateljstava te lijepih uspomena - 
ističe Kučko te poziva djecu stariju 
od šest godina da dođu u dvoranu i 
priključe se svojim vršnjacima.

- Od sljedeće sezone želja nam je 
formirati natjecateljske ekipe u kat-
egorijama mlađih kadeta, do 14 go-
dina, kadeta, do 16 godina, i juniora, 
do 18 godina, u muškoj selekciji, kao 
i u ženskoj juniorskoj formirati ekipu 
i nastaviti u istom ritmu, možda i u 
prvoj Juniorskoj ligi.  Ako će to biti in-
teres grada i ako će se osigurati sred-
stva, velika želja uprave kluba i mene 
osobno kao predsjednika je formiran-
je seniorske ekipe. Dosta naših igrača 
otišlo je na studije i igraju amaterski, 
neki i poluprofesionalno, pa bi se mo-
gla okupiti jedna dobra ekipa, ali o 
tome će više riječi biti na kraju sezone 

- zaključuje predsjednik Kučko. 

Branko Kučko (lijevo)
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LijePa raZgLeDaNica ZagOrja: međUNarODNa biciKLističKa UtrKa, 
KOja se PreNOsiLa U 177 ZemaLja svijeta, PrOšLa je i istOKOm 
KraPiNsKO - ZagOrsKe žUPaNije  

Pobjednik biciklističke utrke Tour of 
Croatia je Talijan Vincenzo Nibali
Završilo je treće izdanje 

Međunarodne biciklističke utrke 
Tour of Croatia, čija je zadnja, šesta 
etapa, u nedjelju dijelom prošla i 
kroz Krapinsko - zagorsku županiju, 
točnije, kroz Oroslavje, Stubičke 
Toplice, Donju Stubicu, Mariju Bis-
tricu i Konjščinu. 

20 ekipa
Inače, ova se utrka prenosila u 
177 zemalja na šest kontinenata, a 
zahvaljujući kadrovima iz zraka, ona 
je velika promocija za sva mjesta 
kroz koja prolazi. Također, svoj obol 
u organizacijskom dijelu dali su i 
vatrogasci VZO Marija Bistrica. Na 
ovogodišnjem Tour of Croatia nastu-
pilo je 20 ekipa, među kojima i one 
iz najvišeg ranga klasifikacije Svjetske 
biciklističke organizacije. Što se samih 

rezultata tiče, prvu etapu dugu 227 
kilometara od Osijeka do Koprivnice 
dobio je Talijan Sascha Modolo (UAE 
Team Emirates). Drugu etapu od Tro-
gira do Vrata Biokova iznad Makarske 

(107 kilometara) dobio je naš biciklist 
Kristijan Đurasek, član UAE Team 
Emiratesa. Treću etapu, kao i četvrtu 
od Crikvenice do Umaga (171 kilom-
etara) dobio je Talijan Nicola Ruffoni, 

član momčadi Bardini. Nakon toga, 
španjolski biciklist Jaime Roson Gar-
cia (Caja Rural) pobijedio je u petoj, 
tzv. Kraljevskoj etapi od Poreča do 
Učke, u dužini od 141 kilometra.

treći pobjednik
Posljednja etapa, od Samobora do 
Zagreba, dugačka 147 kilometara, 
pripala je Talijanu Sachi Modolu, 
pobjedniku druge etape. Vincenzo 
Nibali je u ukupnom poretku slavio 
ispred Španjolca Jaimea Rosona 
Garcie, dok je treći bio Čeh Jan. Od 
hrvatskih predstavnika, Radoslav Ro-
gina osvojio je 11. mjesto, a Matija 
Kvasina ciljem je prošao 17. Nibali je 
tako postao treći pobjednik Tour of 
Croatia, nakon što je prošle godine 
pobijedio naš Matija Kvasina, a 2015. 
godine Poljak Maciej Paterski. (ib) 

U ZagrebU ODržaN DvODNevNi “PLivačKi mitiNg ZPK 2017.”

Jana Vranić pokorila svoju konku-
renciju i osvojila četiri zlata
Zagrebački plivački klub na 50 - metarskom 

bazenu u Utrinama bio je proteklog vikenda 
domaćin dvodnevnog međunarodnog plivačkog 
natjecanja pod nazivom “Plivački miting ZPK 
2017.” Na mitingu je sudjelovalo 300-tinjak 
plivačica i plivača iz Slovenije, Bosne i Hercegov-
ine i Hrvatske. Plivalo se u 16 individualnih discip-
lina u muškoj i ženskoj konkurenciji. 

11 natjecatelja
Iz PK Olimp iz Zaboka, pod vodstvom trenera 
Ivice Androića, nastupilo je 11 natjecatelja - Tin 
Bogdanić, Karlo Iljaš, Nikola Iveković, Lovro 
Futivić, David Benčić, Jana Vranić, Marta Vidas, 
Dora Vlašić, Magda Slovenec, Lana Halapir i Lara 
Lončarić. U dva dana natjecanja, PK Olimp Zabok 
osvojio je četiri medalje i to sve četiri zlatnog sjaja. 
Osvajačica sva četiri zlata za Olimpovce u junior-
skoj konkurenciji bila je najbolja pojedinka Olimpa 
Jana Vranić. Bila je najbrža na 50 i 100 slobodno, 
te 50 i 100 leptir s otplivanim limitima za državno 
prvenstvo. U ukupnom plasmanu za Grand prix 
Hrvatska, osvojila je deseto mjesto i jedan bod. 
Od ostalih vrijednih plasmana unutar prvih de-

set u svojim kategorijama, vrijedi spomenuti da 
je junior Karlo Iljaš bio nadomak medalje na 200 
mješovito, osvojivši četvrto mjesto, otplivavši 
pritom i limit za državno prvenstvo. Na 200 slo-
bodno bio je peti, a na 100 i 400 slobodno šesti 
sa svim limitima. Junior Tin Bogdanić bio je šesti 
na 50 leptir, sedmi na 50 slobodno i deveti na 50 
prsno. Mlađi junior Nikola Iveković bio je peti na 
200 prsno i deveti na 100 prsno s limitima. Mlađi 
junior Lovro Futivić bio je sedmi na 200 prsno s 
limitom i osmi na 100 prsno. 

magda slovenec
U ženskoj konkurenciji, pored Jane Vranić, odlično 
je plivala i mlađa juniorka Magda Slovenec sa 
sedmim mjestima na 100 leđno i limitom, te 200 
leđno, kao i devetim mjestom na 200 slobodno. 
Juniorka Marta Vidas bila je sedma na 50 leđno i 
deseta na 100 leđno. Mlađa juniorka Lana Halapir 
bila je peta na 200 leptir s limitom, a mlađa ju-
niorka Dora Vlašić u istoj disciplini deveta. Mlađa 
juniorka Lara Lončarić bila je sedma na 200 prsno. 
Iduće natjecanje po planu i programu Plivačkog 
kluba Olimp iz Zaboka je u Splitu. (mlm) 



Zagorje International 25

NA SVJETSKOM KUPU U AUSTRIJSKOM 
INNSbRUCKU

Antonela Cesarec zauzela 
peto i deveto mjesto
U a u s t r i j s k o m 

Innsbrucku se 
od 21- 23. travnja 
održao Svjetski kup 
u kickboxingu za sve 
dobne uzraste „The 
Austrian Classics 
2017“. Na natjecanju 
je sudjelovalo 2176 
natjecatelja iz 242 
kluba iz 32 države. Iz 
Krapinsko - zagorske 
županije na turnir je 
otišla samo članica Kickboxing kluba 

„Krapina“ Antonela Cesarec. Antone-
la se je borila u disciplini point fight-
ing do 37 kilograma gdje je od 13 
natjecateljica zauzela peto mjesto i 
u kategoriji do 42 kg gdje je među 16 

natjecateljica bila deveta. Ovaj put 
Antonela se nije vratila s medaljom, 
ali u obje izgubljene borbe, izgubila 
je samo s poenom razlike, što do-
kazuje da je na dobrom putu i da se 
trud i trening na kraju ipak isplati. 
(mlm) 

Na DržavNOm sU se tUrNirU NatjecaLi timOvi iZ mača, beDeKOvčiNe, 
svetOg Križa Začretja i ZLatar bistrice

Zagorske mažoretkinje kući se vratile 
s velikim brojem sjajnih odličja
U Zagrebu je održan 30. Državni 

turnir mažoretkinja. U kategori-
jama velikih formacija, natjecalo se 
19 timova iz cijele Hrvatske. Zagorske 
predstavnice bile su mažoretkinje 
iz Mača, Bedekovčine, Svetog Križa 
Začretja i Zlatar Bistrice. Seniorke 
Mačanskih mažoretkinja “Alina” su u 
kategorijama štap classic i baton flag 
osvojile zlato, dok su kadetkinje u 
kategoriji štap classic osvojile drugo 
mjesto. U spomenutim kategori-
jama, predstavljat će Hrvatsku na 
Europskom prvenstvu mažoretkinja, 
koje će se krajem lipnja održati u 
Italiji. Bedekovčanske mažoretkinje 

su osvojile zlato u kategoriji odraslih, 
kadetkinje su osvojile broncu, a juni-
orke dva srebra.
Mažoretkinje iz Zlatar Bistrice su u 
velikoj formaciji mix kadetkinja te ve-
likoj formaciji classic pom-pon osvo-
jile drugo mjesto. Zlato su osvojile u 
velikoj formaciji štap odrasli i također 
se plasirale na Europsko prvenstvo.
Začretske mažoretkinje su u kate-
goriji kadetkinja velika formacija mix 
osvojile zlato. Kadetkinje su u velikoj 
formaciji pom pon osvojile srebro, 
kao i juniorke u velikoj formaciji pom 
pon. Srebro je osvojila i kadetkinja 
Ana Šalković. (ib) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Avantura, Drama, Fantazija
Godina: 2016.
Redatelj: Scott Hicks
Glavne uloge: Hermione Corfield, Joely Richardson, Addison Timlin…
Trajanje filma: 92 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Temeljeno na istoimenoj knjizi Lauren Kate. Kritika je “Pali anđeo” odmah 
po izlasku prepoznala kao mogućeg nasljednika i idealnu novu literaturu za 
ljubitelje “Sumrak” sage, a roman se izravno uvrstio među pet najproda-
vanijih knjiga na prestižnoj ljestvici bestselera New York Timesa.
Film prati sedamnaestogodišnju djevojku Lucindu Price, koja je živjela 
naizgled običan život sve dok nije optužena za zločin koji nije počinila. Pod 
pretpostavkom da je mentalno poremećena, poslana je u Sword & Cross 
reformatorsku školu u kojoj joj se za nju zanimaju dva tajanstvena studenta 
za koje joj se čini da su na neki neobičan način povezani s njom. Izolirana i 
progonjena čudnim vizijama, Lucinda razotkrivajući svoju prošlost shvaća 
da su njih dvojica pali anđeli koji se već stoljećima bore za njenu ljubav.

29. 04. SUBOTA 20:00
30. 04. NEDJELJA 20:00

PALI ANĐEO

SINKRONIZIRAN
Žanr: Animirani, Avantura, Komedija
Godina: 2017.
Redatelj: Alberto Rodríguez, Nacho La Casa
Glavne uloge: Saša Lozar, Ivan Đuričić, Janko Rakoš, Duško Valentić, Milivoj 
Beader, Domagoj Janković …
Trajanje filma: 90 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Animirana komedija čija se gotovo cijela radnja odvija oko pasa i njihovih 
razmišljanja, a privući će i zabaviti sve generacije.
Ozzyju, prijateljski nastrojenom biglu život se okrene naopačke kada njego-
va obitelj odluči otići na dugo i udaljeno putovanje. Jedini problem je što su 
tamo psi zabranjeni! Obitelj se tada odlučuje ostaviti Ozzyja u spa centru za 
pse, pod nazivom Blue Creek. Ozzy ubrzo shvaća da to nije spa, već zatvor za 
pse. Ozzy će se morati udružiti s novim prijateljima Chesterom, Fronkyjem i 
Docom kako bi pobjegli iz tog zatvora i sigurno se vratili kući.

29. 04. SUBOTA 18:00
30. 04. NEDJELJA 18:00
BRZI OZZY

KINO ZABOK

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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ISPOSTAVA ZAbOK
- aUtOeLeKtričar/
aUtOeLeKtričarKa
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- aUtOmeHaNičar/
aUtOmeHaNičarKa 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- bravar/ica 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- iNžeNjer/iNžeNjerKa 
STROJARSTVA
“JOSIP PLEŠKO” OBRADA 
METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.4.2017. 

-----------
- KONObar/KONObarica 
U CAFFE bARU
UGOSTITELJSTVO 
“TIM 3M”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

-----------
- KONObar/KONObarica 
U CAFFE bARU
MARA obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.5.2017. 

-----------
- LOgističar/Ka U 
saLONU-DOstavLjač/ica
PRIMA COMMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.4.2017. 

-----------
- meHatrONičar/
meHatrONičarKa 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- mONter/Ka čeLičNiH 
KONSTRUKCIJA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.4.2017.

- OPERater/Ka 
NA CNC STROJU
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

-----------
- PeKarsKi raDNiK/
RADNICA
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- POmOĆNi raDNiK/raD-
NICA U PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.5.2017.

-----------
- POmOĆNi raDNiK/ca 
U SKLADIŠTU
TENA-G 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

-----------
- PrODavač/
PrODavačica 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.5.2017.

-----------
- rUKOvateLj/
RUKOVATELJICA 
građeviNsKim 
STROJEVIMA
VATROZAŠTITA  
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- sObOsLiKar/
SObOSLIKARICA 
SOBOSLIKARSKI LIČILAČKI 
RADOVI “KUKI”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.4.2017. 

-----------
- vODiteLj/vODiteLjica 
GRADILIŠTA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 4.5.2017.

- VOZAč/vOZačica 
KIPERA
VATROZAŠTITA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

-----------
- Zavarivač/ica 
FERROSTIL MONT 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- ZiDar/ZiDarica 
VATROZAŠTITA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.5.2017.

ISPOSTAVA KRAPINA

- aUtOmeHaNičar/Ka - 
serviser/Ka
RAVOSE SERVIS
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.5.2017.

-----------
. DOKtOr/DOKtOrica 
MEDICINE - SPEC.HITNE 
meDiciNe U timU 1 HmP
ZAVOD ZA HITNU 
MEDICINU KZŽ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.5.2017.   

-----------
- građeviNsKi/a 
raDNiK/ca 
“MAL - GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.5.2017.

-----------
- iNstaLater/Ka grijaNja 
I KLIMATIZACIJE 
BARILAR
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 19.5.2017.

-----------
- KONObar/ica U 
CAFFE bARU
CAFFE BAR LJUBIČICA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.5.2017. 

-----------
- magistar/magistra 
FARMACIJE
LJEKARNE VODOLŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.4.2017. 

- MEHaNičar/Ka 
građeviNsKiH strOjeva
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- meHatrONičar/
meHatrONičarKa 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017. 

-----------
- mesar/ica U PrODaj-
NOM CENTRU KRAPINA
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- NastavNiK/ca 
NjemačKOg jeZiKa
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.4.2017.

-----------
- NastavNiK/ca POvijesti 
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.4.2017.

-----------
- NastavNiK/ca 
STRUKOVNIH PREDMETA 
EKONOMIJE 
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.4.2017.

-----------
- ODgOjiteLj/ica 
PREDŠKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ “SUNČICA”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.4.2017. 

-----------
- PrODavač/ica -
bLagajNiK/ica
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.5.2017.

-----------
- rUKOvateLj/ica 
građeviNsKim strO-
jevima (KOmbiNirKa) 
MB - TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

- samOstaLNi/a 
UPravNi/a refereNt/
ica Za UtvrđivaNje 
POREZA I DOPRINOSA 
NA DOHODAK 
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINANCIJA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.4.2017.

-----------
- strUčNi/a savjetNiK/
CA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
U ODSJEKU ZA 
AKTIVNU POLITIKU 
ZAPOŠLJAVANJA 
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.4.2017.

-----------
- tesar/ica
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- vOZač aUtObUsa/
vOZačica aUtObUsa
PRESEČKI GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- vOZač/ica KiPera
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- vOZač/ica 
TERETNOG VOZILA 
U međUNarODNOm 
PRIJEVOZU 
R.B.S. PRIJEVOZ, TRGOVI-
NA I USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.5.2017.

-----------
- ZiDar/ica 
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017. 

ZAGORSKA BURZA RADA
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LjUbav i ODNOsi:
Druženje s kolegom 
izvan radnog vremena 
rezultirat će obostra-
nim simpatijama. Iako 
ćete biti svjesni da 

nema smisla poricati privlačnost, 
oboje ćete smatrati boljim da vaš od-
nos barem još neko vrijeme ostane 
na platonskoj razini.
NOvac i ObaveZe: Unatoč niskoj 
koncentraciji, neće vam nedostajati 
energije i elana. Očekuje vas tjedan 
ispunjen novim susretima, razgovo-
rima i dogovorima, a osobito inten-
zivni bit će kontakti s inozemstvom.
ZDravLje i LjePOta: Zdravlje vam 
se poboljšava, no to ne znači da ne 
biste trebali voditi uredniji život. 
Pogodno je  vrijeme za prestanak 
pušenja ili početak dijete.

LJUbAV I ODNOSI:
Ako je vaša veza u 
krizi, poduzmite sve 
potrebne korake kako 
biste što prije riješili 
probleme. Iako vam 

neće biti lako preuzeti svoj dio od-
govornosti za nastalu situaciju, to će 
biti jedini način da uspostavite pri-
mirje.
NOVAC I ObAVEZE: Pokušat ćete 
ostvariti zaradu putem kupoprodaje 
dionica ili ulaska u nove investicije, 
no nije vrijeme za rizične pothvate. 
Nadate li se odlasku u prijevremenu 
mirovinu, nešto bi se moglo zakom-
plicirati pa ćete se ovog tjedna mora-
ti pozabaviti rješavanjem problema.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Žene će zbog 
problema s reproduktivnim organi-
ma zatražiti ginekološku pomoć, dok 
će muškarci biti podložni sportskim 
ozljedama.

LJUbAV I ODNOSI:
Ako živite u većem 
kućanstvu, razmišljat 
ćete o selidbi u manji 
stan. Smetat će vam 
nedostatak privatnosti, 

a posebno ako stanujete sa svojim ili 
partnerovim roditeljima. Preseljenje 
će imati pozitivan učinak na vašu 
vezu.
NOVAC I ObAVEZE: Međuljudski 
odnosi na poslu neće biti skladni, a 
rivalitet između vas i nekih surad-
nika oduzet će vam mnogo energije. 
Umjesto da prionete na rad, gubit 
ćete vrijeme na nadmetanje i igre 
ega.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Čuvajte se 
nezgoda i ozljeda. Planirate li se 
baviti sportom, ne zaboravite na za-
grijavanje i istezanje mišića, a bilo 
bi dobro i da izbjegavate rukovanje 
oštrim predmetima.

LjUbav i ODNOsi:
Suprotnom ćete spolu 
biti iznimno privlačni 
pa vam neće nedosta-
jati pažnje, no bit ćete 

skloni pogrešnim odlukama. Mo-
gli biste se spetljati s nekim tko će 
na vas vršiti negativan utjecaj, ali 
ćete biti previše očarani njegovim 
šarmom da biste to shvatili.
NOvac i ObaveZe: Nejasna po-
slovna komunikacija iziskivat će 
više pažnje. Nemojte ništa potpisi-
vati niti davati obećanja ukoliko niste 
upoznati sa svakim detaljem buduće 
suradnje ili ugovora.
ZDravLje i LjePOta: Potrebno 
vam je mnogo odmora i sna. Nemo-
jte se iscrpljivati nevažnim obaveza-
ma i stavite potrebe svog organizma 
na prvo mjesto.

LJUbAV I ODNOSI: 
U intimnim ćete odno-
sima voditi glavnu riječ. 
Nećete moći podni-
jeti da vam se itko 

suprotstavlja, a u želji da pokažete 
svoju nadmoć nećete bježati ni od 
okršaja.
NOVAC I ObAVEZE: Nastojte 
održavati korektne odnose s okoli-
nom. Ne upuštajte se u nepotrebne 
sukobe i pokažite više spremnosti na 
dogovor. Suradnja s inozemstvom 
naići će na zastoje, no uz malo truda 
uspješno ćete riješiti probleme.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjećat ćete 
se bolje no zadnjih dana. Imat ćete 
više energije i volje za vježbanjem, 
a kronični bolesnici osjetit će 
povlačenje neugodnih simptoma.

LJUbAV I ODNOSI: 
Napeti planetarni 
utjecaji nepovoljno 
će se odraziti na vaše 
ponašanje. Partneru 
ćete izgovoriti sve što 

vas tišti i pozivati se na situacije koje 
su se davno dogodile, no još ih uvijek 
niste uspjeli zaboraviti.
NOVAC I ObAVEZE: Atmosfera 
u radnoj sredini bit će napeta i 
užurbana. Neke ćete poslove obavl-
jati u posljednji trenutak, što će vam 
stvarati pritisak. Niste naviknuti da 
se stvari odvijaju izvan vaše kontrole.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Stres zbog 
posla ugrozit će vam zdravlje pa ćete 
biti podložni nesanici i boli u želucu. 
Pokušajte se opustiti prakticiranjem 
joge ili meditacije.

LjUbav i ODNOsi:
U ljubavi ćete biti 
romantični i maštoviti. 
Partnera ćete često 
iznenaditi s nekom 
sitnicom ili mu 

romantičnom gestom dati do znanja 
koliko ga volite. Odlično ćete se sla-
gati u krevetu.
NOvac i ObaveZe: Pred vama 
je stresno razdoblje u kojem 
ćete se često baviti rješavanjem 
nepredviđenih problema. Pripazite 
na komunikaciju sa šefovima i nemo-
jte se s njima nadmetati. Budite 
oprezni prilikom kupnje automobila 
ili nekretnine.
ZDravLje i LjePOta: Osjećat 
ćete se umorno i često mijenjati 
raspoloženja. Bit ćete skloni alergi-
jama i problemima sa sinusima.

LJUbAV I ODNOSI:
Odnosi s ukućanima 
bit će napeti. Imat 
ćete osjećaj da su sve 
obaveze pale na vaša 
leđa, no umjesto da 

se svađate, pokušajte na miran i ra-
zuman način objasniti bližnjima da 
trebaju više sudjelovati u kućanskim 
poslovima.
NOVAC I ObAVEZE: Pazit ćete na 
imidž i truditi se ostaviti što bolji 
dojam na okolinu. Bit će vam važno 
tuđe mišljenje jer ćete biti svjesni da 
bez pomoći kolega i nadređenih ne 
možete ostvariti zacrtane ciljeve.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Iako ćete 
imati puno energije i uspješno 
se odupirati bolestima, bit ćete 
skloni nerviranju i psihosomatskih 
tegobama. Ojačajte živce uzimanjem 
B vitamina.

LJUbAV I ODNOSI:
Pred vama su ugodni 
dani u kojima ćete 
se dodatno zbližiti s 
partnerom. Ako ste 
nedavno započeli vezu, 

druga će vam strana otkriti dubinu 
svojih osjećaja i dati vam do znanja 
da ima ozbiljne namjere.
NOVAC I ObAVEZE: Planetarni 
utjecaji ukazuju na pomanjkanje 
radne energije. Trebat će vam puno 
vremena da se prisilite na rad, a do-
datno će vas opterećivati problemi 
administrativne prirode ili nestabilne 
financijske prilike.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Svladat će 
vas umor, a mogući su i problemi s 
opadanjem kose. Provjerite za svaki 
slučaj razinu željeza u krvi.

LjUbav i ODNOsi:
Mogli biste pasti na 
čari nekoga tko je za-
uzet ili neiskren, no ti-
jekom vikenda shvatit 
ćete da takav odnos 

nema budućnosti. Probuđeno samo-
pouzdanje potaknut će vas da stavite 
sebe i svoje potrebe na prvo mjesto.
NOvac i ObaveZe: Puno ćete put-
ovati zbog posla i boraviti na terenu, 
no komunikacija s okolinom neće biti 
lišena nesporazuma. Ako vam nešto 
nije jasno, bolje je da postavite do-
datna pitanja, nego da riskirate ili 
improvizirate.
ZDravLje i LjePOta: Stalno ćete 
biti u pokretu i nečim se baviti, a 
pojačana tjelesna aktivnost doprini-
jet će poboljšanju zdravstvene situ-
acije. Savjetuje vam se pojačan oprez 
u prometu.

LJUbAV I ODNOSI:
Uživat ćete u druženju 
i izlascima. Nećete do-
bro podnositi samoću 
pa ćete jedva dočekati 
priliku da otiđete 

na neki koncert ili izložbu. Netko 
koga već dugo poznajete izjavit će 
vam ljubav. Nećete požaliti ako mu 
pružite priliku!
NOVAC I ObAVEZE: Povećani 
životni troškovi iziskivat će više 
pažnje. Pokušajte smisliti gdje 
možete uštedjeti, a bilo bi mudro i da 
o tome porazgovarate s ukućanima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pazite na 
grlo i glasnice. Ako ste često umorni 
bez razloga i nakupili ste nekoliko 
kilograma viška kojih se ne možete 
riješiti, provjerite u kakvom vam je 
stanju štitna žlijezda.

LJUbAV I ODNOSI:
Ako ste u vezi, očekuju 
vas burni dani. Trenuci 
strasti, nježnosti i ro-
mantike izmjenjivat 
će se s trenucima na-

petosti i žustrih rasprava pa će ovog 
tjedna biti nemoguće uspostaviti 
osjećajni sklad.
NOVAC I ObAVEZE: Nećete se 
zadovoljavati s osrednjim rješenjima. 
Dobro znate što želite pa nećete ni 
od čega prezati kako biste to ostvarili. 
Nekima se vaši postupci neće svidje-
ti, no smatrat ćete da cilj opravdava 
sredstvo.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Mars u 
vašem znaku ispunit će vas ener-
gijom, no istovremeno će povećati 
izglede da se ozlijedite prilikom 
vježbanja ili pak obolite od viroze 
popraćene visokom temperaturom.

ASTRO KUTAK
24. - 30. travnja 2017.
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U subotu ujutro oko 1.15 sati u 
Lazu Bistričkom u općini Mari-

ja Bistrica, dogodila se prometna 
nesreća u kojoj je jedna osoba 
smrtno stradala dok su tri osobe 
zadobile teške tjelesne ozlijede. Do 
prometne nesreće došlo je kada 
20-godišnjak upravljajući osob-
nim automobilom, nije prilagodio 
brzinu kretanja te je izgubio nad-

zor nad vozilom i sletio van desnog 
ruba kolnika. Tom prilikom vozilo je 
udarilo u dvorišnu ogradu i drveni 
stup električnog voda te se prevr-
nulo na krov. U prometnoj nesreći 
20-godišnji putnik u vozilu smrtno 
je stradao, a teške tjelesne ozli-
jede zadobio je 20-godišnji vozač 
te dvoje putnika od 19 i 17 godina. 
(mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

tešKa PrOmetNa NesreĆa U LaZU 
bistričKOm

U slijetanju vozila s 
ceste smrtno stradao 
20-godišnjak, tri osobe 
teško ozlijeđene

Krađe U ZabOKU, čretU i KrUšLjevOm seLU

Ukraden novčanik, kanta 
za smeće i zatezači žice 
u vinogradu 

Zagorski policajci evidentirali 
su nekoliko krađa. U Zaboku, 

nepoznati počinitelj ukrao je 
novčanik s novcem i osobnim kar-
ticama iz kolica koja je ostavila 
28-godišnjakinja bez nadzora u 
trgovini, čime je oštećena za više 
od tisuću kuna. U Čretu nepoznati 

počinitelj otuđio je PVC kantu za 
smeće s terase ugostiteljskog objek-
ta, oštetivši 52-godišnjeg vlasnika za 
više stotina kuna. U  Krušljevom Selu 
pak je nepoznati počinitelj otuđio 50 
metalnih zatezača žice iz vinograda, 
oštetivši 58-godišnjeg vlasnika za 
nekoliko stotina kuna. (mlm) 

Tijekom vikenda dogodile su se 
krađe novca u tri ugostiteljska 

objekta u Krapini i Svetom Križu 
Začretju. U ugostiteljskom objektu u 
vlasništvu 60-godišnjakinje u Krapini 
ukraden je polog novca iz registar 
blagajne u iznosu od nekoliko sto-
tina kuna, dok je u ugostiteljskom 
objektu u vlasništvu 47-godišnjaka 
iz Krapine također otuđen novac 

iz registar blagajne te iz aparata 
za zabavu u ukupnom iznosu od 
tisuću kuna. U Svetom Križu Začretju, 
nepoznati počinitelj nasilno je ušao 
u ugostiteljski objekt iz kojeg je 
ukrao novac u iznosu od nekoliko 
stotina kuna, ali je vlasniku iz Donje 
Stubice pri tom počinjena ukupna 
materijalna šteta u iznosu od neko-
liko tisuća kuna. (mlm) 

KraPiNa/sveti Križ Začretje

Ukraden novac iz registar 
blagajni triju ugostiteljskih 
objekata

ZAbOK

U sudaru motocikla i 
osobnog vozila dvije 
osobe lakše ozlijeđene

U Zagorju se tijekom vikenda 
dogodilo nekoliko prometnih 

nesreća. U Zaboku, u sudaru moto-
cikla i osobnog vozila, dvije osobe 
zadobile su lakše tjelesne ozljede. 

Prometne nesreće, bez ozlijeđenih 
osoba, samo s materijalnom štetom, 
dogodile su se u Štrucljevu, Zaboku, 
Stubičkim Toplicama, Svetom Križu 
Začretju te u Donjoj Stubici. (mlm) 
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emU (eUr)  1            7,45
saD (UsD)  1            6,86
švicarska (cHf)  1            6,89
vel. britanija (gbP)  1          8,79
Australija (AUD)  1            5,19
Kanada (CAD)  1            5,10
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,00
Mađarska (HUF)     100           2,39
Japan (JPY)              100           6,22
Norveška (NOK)  1            0,81
Švedska (SEK)  1            0,78
Poljska (PLN)  1            1,76

ZagOrje iNterNatiONaL - besplatne digitalne novine
gLavNi UreDNiK: alen brodar
iZvršNi UreDNiK: mladen mandić
NOviNarKa: jelena jazbec
marKetiNg: goran Kunštek 
grafičKO ObLiKOvaNje: Dubravko žilavec
iZDavač: Zagorje international d.o.o., Kardinala stepinca 2, 49000 Krapina, Oib 41644317854

tečajNa Lista 
utvrđena na dan: 24. 04. 2017.

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
tra 25 tra 26 tra 27 tra 28

Mogućnost
pljuskova

Oblačno

21 15 14Min 13 Min 8 Min 720 Min 10

c  2015. Zagorje international d.o.o. sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

Kišovito Pljuskovi

ZAGORSKA LJEPOTICA NA IZbORU KRALJICE MATURE

Elena Kleflin iz Lobora proglašena 
najljepšom maturanticom Hrvatske
Elena Kleflin, 18-godišnja mat-

urantica zabočke Srednje škole 
iz Lobora, na sinoć održanom Iz-
boru kraljice mature u Westgateu, 
izabrana je za najljepšu maturan-
ticu Hrvatske. Elena se osim školskih 
obaveza, aktivno bavi i pjevanjem 
u bendu. Finalistice maturantice iz 
raznih dijelova Hrvatske predsta-
vile su se publici u koktel haljinama 
i večernjem glamuroznom izdanju 
namijenjenom maturalnim zabava-

ma. U žiriju je bila i prošlogodišnja 
pobjednica Antonia Knežević koju 
je ovaj izbor uspješno vinuo u svijet 
modelinga i koja je nosila revije u 
Parizu te snimala kampanje diljem 
svijeta. Prom Queen Elena Kleflin je 
kao nagradu za najljepšu maturan-
ticu dobila nakit i večernje haljine 
Wedding Cityja. Njezine pratilje su 
Melani Bodalec i Melissa Ćosić, a 
Media Choice je Patricija Vukić. 
(mlm) 
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